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Apie pirmąją meilę 
2.

Visa tai ji sakė labai ramiai ir neišpa- 
turi daug bendrų fizinių ir dvasinu savy- 
sakytai meiliai šypsojosi patamsėjtįsiomis 
akimis. Ji greitai išėjo, palikusi mane 
įvairiaspalvėje vilčių ugnyje, laimingai 
įsitikinusi, kad dabar, su jos gera pagal
ba, aš kaip sparnais iškilsiu. į kitokią 
jausmų bei minčių sferą.

Po kelių dienų aš sėdėjau lauke ant ra
guvos krašto; apačioje, krūmuose, šnarė
jo vėjas. Pilkas dangus grėsė lietum. Rim
tai, paprastais žodžiais moteris kalbėjo 
apie mūsų amžiaus skirtumą, apie tai, 
kad man reikia mokytis ir kad man per 
anksti užsikarti sau ant sprando žmoną 
su kūdikiu. Visa tai buvo slegiamai tei
singa, buvo kalbama motinišku tonu ir 
dar labiau žadino meilę, pagarbą mylimai 
moteriai. Man buvo liūdna ir saldu klau
sytis jos balso, jos švelnių žodžių, — taip 
su manim buvo kalbama pirmą kartą.

— Aš žiūrėjau į daubos nasrus kur vė
jo siūbuojami krūmai tekėjo kaip žalia 
upė, ir prisiekdamas pažadėjau sau atly
ginti šiam žmogui už jo meilumą visoniis 
mano sielos jėgomis.

— Prieš ką nutariant, mums reikia ge
rai pagalvoti, — ■ girdėjau aš tylų balsą. Ji 
plakė sau per keli nulaužta lazdyno šaka, 
žiūrėdama į miestą, paslėptą žaliose sodų 
kalvose.

— Ir, žinoma, aš turiu pakalbėti su Bo
leslavu, jis jau kai ką nujaučia ii- elgiasi 
labai nervingai. O aš nemėgstu dramų.

Viskas buvo labai liūdna ir labai gera, 
bet,— pasirodo, prireikė kažko vulgaraus 
ir juokingo.

Mano kelnės buvo plačios per juosmenį, 
ir aš susegdavau juosmenį dideliu, kokių 
trijų colių ilgumo, variniu segtuku, dabar 
įsimylėjusių vargšų laimei tokių segtukų 
nebėr. Smailus prakeikto segtuko galelis 
visą laiką švelninai braižė man odą, neat
sargus judesys — ir visas segtukas įsisiur
bė man į šoną. Aš sugebėjau atsargiai iš
traukti jį ir-pasibaisėjęs pajutau, kad iš 
gilaus dūrio ėmė gausiai tekėti kraujas, 
drėkindamas kelnes. Apatinių baltinių aš 
neturėjau, o virėjo striukė — trumputė, 
iki juosmens. Kaip aš atsikelsiu ir eisiu 
su šlapiomis kelnėmis, prilipusiomis prie 
kūno?

Suprasdamas įvykio komiškumą, bai
siai pasipiktinęs jo įžeidžiama forma, aš, 
nežmoniškai susijaudinęs, ėmiau kažką 
kalbėti nenatūraliu, savo rolę pamiršusio 
aktoriaus balsu. /

Paklausius keletą minučių mano kal
bos, iš pradžių -- atidžiai, paskui — aiš
kiai stebėdamasi, ji pasakė:

— Kokie pompastiški žodžiai! Jūs ūmai 
tapote nepanašus į save.

Tai galutinai pribloškė maųe, ir aš nu
tilau kaip pasmaugtas.

— Metas eiti, bus lietaus!
— Aš liksiu čia.
— Kodėl ?
Ką aš galėjau jai atsakyti?
— Jūs supykote ant manęs? — meiliai 

pažvelgusi man į veidą, paklausė ji.
— O, ne! Ant savęs.
— Ir ant savęs nereikia pykti, — pra

tarė moteris atsistojusi.
O aš negalėjau atsistoti, sėdėdamas šil

tame klane; man atrodė, kad mano krau
jas, tekėdamas iš šono, čiurlena kaip upe
lis, sekančią sekundę moteris išgirs šį Par

są ir paklaus:
— Kas tai?
“Eik!” — maldavau aš ją mintyse.
Ji maloningai dovanojo man dar kele

tą meilių žodžių ir nuėjo daubos pakraš
čiu, mielai supdapiasi ant grakščių kojy
čių. Aš sekiau, kaip jos liauni figūrėlė tei
dama mažėja, ir paskui atsiguliau ant že
mės, parblokštas supratimo, kad mano 
pirmoji meilė bus nelaiminga.

Žinoma, taip ir įvyko: jos vyras išliejo 
platų ašarų, sentimentalių seilių, graudžių 
žodžių srautą, ir ji nesiryžo perplaukti į i 
mano pusę per tą glitų srautą.

— Jis toks bejėgis, o jūs stiprus! — pa
sakė ji su ašaromis akyse. — Jis sako: “Jei 
tu apleisi mane, aš žūsiu kaip gėlelė be 
saulės...”

Aš nusikvatojau, atsiminęs gėlelės trum
putes kojytes, moteriškas šlaunis, apvalų 
kaip arbūzas pilvą. Jo barzdoje gyveno 
musės — ten visuomet būdavo joms mai
sto.

Ji šypsodamasi pastebėjo:
— Taip, tai juokingai pasakyta, o vis 

dėlto jam labai skaudu!
— Man taip pat. '
— O, jūs jaunas, jūs stiprus...
Čia, rodos, aš pirmą kartą pasijutau 

esąs silpnų žmonių priešas. Vėliau, rim- 
tesnėse aplinkybėse, man labai dažnai te
ko matyti, kaip tragiškai bejėgiški yra 
stiprieji, kai juos supa silpni, kaip daug 
eikvojama vertingiausios proto ir širdies 
energijos, palaikant nevaisingą pasmerk-

įlūžęs 
mielą 
matęsbuvau

Ne trukus, pusiau ligonis, būdamas to
kioje būklėje, kuri buvo artima beprotys
tei, aš išėjau iš miesto ir beveik dvejus 
metus basčiausi Rusijos keliais kaip gu
bojos galvelė. Apėjau Pavolgį, Doną, Uk
rainą, Krymą, Kaukazą, pergyvenau nesu
skaitomą daugybę įvairių įspūdžių, nuoty
kių, tapau šiurkštesnis, dar labiau 
ir vis dėlto sveiką išlaikiau sieloje 
šios moters paveikslą, nors 
gražesnių ir protingesnių už ją.

O kai po dvejų su viršum metų, rudenį, 
Tiflise man pasakė, kad ji parvažiavo iš 
Paryžiaus ir, sužinojusi, kad aš gyvenu 
viename mieste su ja, nudžiugo, aš, dvi
dešimt trejų metų stiprus vaikinas, pirmą 
kartą gyvenime apalpau.

Aš nesiryžau nueiti pas ją, bet netrukus 
ji pati per pažįstamus pasikvietė mane.

Man pasirodė, kad ji dar gražesnė ir 
meilesnė, vis tas pats mergiškas stotas, 
tas pats švelnus skruostų raudonis ir mei
lus akių rugiagėlių spindėjimas. Jos vy
ras pasiliko Prancūzijoje, su ja buvo tik 
duktė, guvi ir grakšti kaip ožkiukas.

Kai aš atėjau pas ją, ant miesto su per
kūnija ir žaibais ėmė siautėti audra, su
ūžė liūtis, gatve, nuo šv. Dovydo kalno, 
veržliai tekėjo galinga upė, išversdama 
gatvės akmenis. Vėjo staugimas, piktas 
vandens gurgėjimas, kažkokių griūvančių 
daiktų dundesys drebino namus, virpėjo 
stiklai languose, kambarį tolydžio plieskė 
mėlyna ugnis, ir tartum viskas aplinkui 
krito į bedugnę šlapią prarają.

Persigandusi mergytė įsikniaubė į pata
lą, o mudu stovėjome prie lango, akina
mi dangaus sprogimų, ir kalbėjome kaž
kodėl pašnibždomis.

— Pirmą kartą matau tokią audrą, — 
šnarėjo greta manęs mylimos moters žo
džiai.

Ir staiga ji paklausė:
— Tai kaip — ar išsigydėte nuo meilės 

man?

— Ae.
Ji, matyt, nustebo ir vis taip pat pašnib

ždom pasakė:
— Dieve mano, kaip jūs pasikeitėte! 

Visai kitas žmogus.
Lėtai atsisėdo į fotelį prie lango, krūp

telėjo — užsimerkė, apakinta kraupaus 
žaibo švystelėjimo, ir šnabžda:

— čia apie jus daug kalbama. Ko jūs 
čia atėjote? Papasakokite man, kaip jūs 
gyvenote?

Viešpatie, kokia ji visa maža ir gera!
Aš pasakojau jai iki vidunakčio, tartum 

atlikdamas išpažintį. Grėsmingi gamtos . 
reiškiniai visuomet mane jaudina, pripil
dydami siautulingo linksmumo. Tur būt, 
aš pasakojau gerai — tuo mane vertė ti
kėti jos atidumas ir įtemptas plačiai iš
plėstų akių žvilgsnis. Tik kartais ji šnabž
dėdavo:

— Tai baisu.
Išeidamas aš pastebėjau, kad ji atsi

sveikino su manim be tos globojamos vy
resniojo šypsenos, kuri — praeityje —vi
suomet truputį mane įžeisdavo. Ėjau šla
piomis gatvėmis, žiūrėdamas, kaip aštrus 
mėnulio pjautuvas raižo sudraskytus de
besis ,ir man svaigo galva iš džiaugsmo. 
Kitą dieną aš nusiunčiau jai paštu eilė
raštį, ji vėliau dažnai deklamuodavo jį} 
ir jis įstrigo į mano atmintį:

Ponia!
I'z meilę, už švelnų žvilgsnį
Eina vergijon miklus fokusninkas, 
Kuriam puikiai žinomas
Įdomus menas
Kurti mažus džiaugsmus
Iš menkniekių, iš nieko!
Paimkite linksma vergą!
Gal būt, iš mažų džiaugsmų
Jis sukurs didelę laimę, —
Ar kažkas nėra sukūręs pasaulį
Iš menkučių materijos dulkių?
O, taip! Pasaulis sukurtas nelinksmas: 
Šykštūs ir menki jo džiaugsmai!
Bet vis dėlto jame nemaža juokingo, 
Pavyzdžiui: Jūsų nuolankus tarnas, 
Ir yra jame kažkas nuostabiai gražus, —- 
Čia aš kalbu apie Jus!

Jūs!
Bet — nutilsiu.
Ką reiškia atbukusios žodžių vinys,
Lyginant su Jūsų širdim,
Gražiausia gėle mūs žemės, 
Kurioj taip negausu gėlių?

Žinoma, tai vargu ar yra eilės, bet tai 
buvo padaryta su linksmu nuoširdumu.

Štai aš vėl sėdžiu prieš žmogų, kuris 
man atrodo geriausias pasaulyje ir todėl 
man reikalingas. Ji apsirengusi žydra su
knele; neslėpdama grakščių jos figūros 
bruožų, suknelė supa ją kai]) minkštas, 
kvapnus debesis, žaisdama juostos spur
gais, ji sako man nepaprastus žodžius, aš 
seku jos „mažų pirštų su rausvais nagais 
judesį ir jaučiuos esąs smuikas, kurį mei
liai derina prityręs muzikantas. Aš noriu 
mirti, noriu kažkaip įkvėpti sau į sielą šią 
moterį, kad ji amžinai liktų tenai. Mano 
kūnas dainuoja, ilgesingai, iki skausmo 
stipriai įsitempęs, ir man atrodo, kad ma
no širdis tuoj pliš.

Aš perskaičiau jai savo pirmą apsaky
mą, vos tik išspausdintą, bet neatsimenu, 
kaip jinai vertino jį; rodos, ji nustebo:

— Šit kaip, jūs pradėjote rašyti proza!
Lyg pro miegą, iš kažkur (oli, aš girdžiu:
— Daug galvojau aš apiė jus per šiuos
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(ATKELTA l§ 1-MO PSL.) milijonai! O kodėl? Todėl, kad kaip ši 
žuvis negali būti be vandens, taip lygiai 
ir siela negyvena be cerkvės. Įtikinamai? 
O del to — išgerkime!

— Aš negeriu, sergu reumatu.
Įsmeigęs šakutę į gabalėlį silkės, jis 

grėsmingai pakeldavo ją į viršų ir saky- 
davb:

— Ir šitai — dėl netikėjimo!
Man buvo skaudu, iki nemigo gėda prieš 

moterį dėl tos pirties, dėl dažno negalėji
mo nupirkti mėsos pietums, žaisliuką 
mergytei, dėl viso to prakeikto, ironiško 
Skurdo. Skurdas — yda, dėl kurios aš pats 
nerausdavau ir nesikankindavau, bet ma
žai, grakščiai institutininkei, o ypač jos 
dukteriai — šis gyvenimas buvo žeminan
tis; žudantis.

Naktimis, sėdėdamas savo kampe už sta
lo, perrašinėdamas prašymus, apeliaci
nius ir kasacinius skundus, rašydamas ap
sakymus, aš grieždavau dantimis ir keik
davau save, žmones, likimą, meilę.

Moteris laikėsi didžiadvasiškai, kaip 
motina, kai ji nenori, kad sūnus matytų, 
kaip jai sunku. Nė vieno skundo tuo nie
kingu gyvenimu neišsprūdo iš jos lūpų; 
juo sunkesnės susidarydavo sąlygos, juo 
energingiau skambėdavo jos balsas, links
miau — juokas. Nuo ryto iki vakaro ji 
piešdavo popų, jų mirusių žmonų portre
tus, braižydavo apskričių žemėlapius, — 
už tuos žemėlapius zemstva gavo kažko
kioje parodoje aukso medalį. O kai išse
ko portretų užsakymai, ji dirbo iš įvairių 
audeklo skiaučių, šiaudų ir vielos madin
giausias paryžiškas skrybėles mūsų gat
vės merginoms ir ponioms. Aš nieko ne
išmaniau apie moterų skrybėles, bet, ma
tyt, jose slypėdavo kažkas baisiai juokin
ga — meistrė, primatuodama prieš veid
rodį savo padarytą fantastinį galvos pa
puošalą, dusdavo nuo konvulsyvaus juo
ko. Bet aš pastebėjau, kad šios skrybėlės 
keistai veikia užsakytojas: papuošusios 
savo galvas margais vištų lizdais, jos 
vaikščiodavo gatve, kažkaip ypatingai iš
didžiai atstačiusius pilvus.

Aš dirbau pas advokatą ir rašydavau 
apsakymus vietiniam laikraščiui, po dvi 
kapeikas eilutę. Vakarais, geriant arbatą, 
jei nebūdavo svečių, mano žmona įdomiai 
pasakodavo man, kaip caras Aleksandras 
II ladkydavo Belostoko institutą, dalyda
vo kilmingosioms merginoms saldainius, 
nuo jų kai kurios merginos stebuklingu 
būdu pastodavo, ir neretai ta arba kita 
graži mergina, išvažiavusi su caru me
džioti į Belovežo girią dingdavo, o paskui 
ištekėdavo Peterburge.

Mano dama patraukliai pasakodavo 
man apie Paryžių; man jis jau buvo pa
žįstamas iš knygų, ypač iš solidaus Mak
simo diu-Kan veikalo, ji pažinojo Pary
žių iš Monmartro smuklių ir iš triukš
mingo Lotynų kvartalo gyvenimo, šie pa
sakojimai jaudindavo mane stipriau už 
vyną, ir aš kardavau kažkokius himnus 
moteriai, jausdamas, kad kaip tik moters 
meilės jėga yra sukūrusi visą gyvenimo 
grožį.

Labiausiai man patikdavo ir patrauk
davo mane pasakojimai apie jos pačios 
pergyventus romanus — ji kalbėdavo apie 
tai nuostabiai įdomiai ir taip atvirai, jog 
aš kartais labai susidrovėdavau. Juokda
masi, lengvais žodžiais, tartum smailiai 
nudrožto pieštuko brūkšniais, ji nubrėž
davo komišką figūrą generolo, jos suža
dėtinio, kuris, šovęs į stumbrą anksčiau 
už carą, sušuko sužeistam buliui įkandin:

— Atleiskite, jūsų imperatoriškoji dide
li vb e !

Pasakodavo ji apie rusų emigrantus, ir 
visuomet jos žodžiuose aš jausdavau pa
šieptą atlaidumo žmonėms šypseną. Kar
tais jos tiesumas nusileisdavo iki naivaus 
cinizmo, ji gardžiuodamasi laižydavo lū
pas smailiu, rausvu katės liežuviu, o jos 
akys spindėdavo kažkaip ypatingai. Kar

įrištus. Nejaugi tai per mane jums teko 
patirti daug sunkumų?

Aš sakau jai kažką, kad pasaulyjė, kur 
gyvena ji, nėra nieko suiikaus ir baisaus.

— Koks jūs mielas... ,
Aš beprotiškai noriu ją apkabinti, bet 

mano rarikos idiotiškai ilgos, kvailai sun
kios, aš nedrįstu paliesti jos kūno, bijau 
ją įskaudinti, stoviu prieš ją ir, širdžiai 
siautulingai plakant, vos pastovėdamas 
lemenu:

— Gyvenkite su manim! Susimildama, 
gyvenkite su manim!

Ji juokiasi tyliai ir — sumišusi? Akina
mai šviečia jos mielos akys. Ji nueina į 
kambario kampą ir sako iš ten:

— Padarykime taip: jūs išvažiuokite i 
Nižnį, o aš liksiu čia, pagalvosiu ir para
šysiu jums...

Pagarbiai nusilenkiu jai, kaip tai pada
rė kažkokio mano perskaityto romano he
rojus, ir išeinu. Oru.

Žiemą ji su dukra atvažiavo pas mane 
j Nižnį. “Vargšui vesti ir — naktis per 
trumpa” — pašaipiai ir liūdnai sako liau
dies išmintis. Aš savo kailiu patikrinau 
gilią šios patarlės tiesą.

Mes išsinuomojome už du rublius mė
nesiui vilą — seną pirtį popo sode. Aš ap
sigyvenau priepirtyje, o žmona pačioje 
pirtyje, kuri kartu buvo ir svečių kamba
rys. Vila buvo ne visai tinkama šeimyni
niam gyvenimui: ji peršaldavo kiaurai 
pro kertes ir sienojų tarpus. Naktimis, 
dirbdamas, aš susisupdavau .į visus dra
bužius, kokius tik turėjau, o, be to, — į ki
limą ir vis dėlto gavau rimčiausią reuma
tą. Tai buvo beveik antgamtiška. Su tokia 
mano sveikata ir ištverme, kokią tada tu
rėjau ir girdavausi.

Pirtyje buvo šilčiau, bet, kai aš kūren
davau krosnį, visas mūsų butas prieidavo 
smaugiančio puvėsių, muilo ir šutintų 
vantų tvaiko. Mergaite, grakšti porceliani
nė lėlytė su stebuklingomis akimis, ner- 
vuodavosi, jai skaudėdavo galvą.

O pavasarį pirtį ėmė lankyti daugybė 
vorų ir šimtakojų, motiria ir duktė siau
bingai jų bijojo, ir aš turėdavau mušti 
vabzdžius guminiu kaliošu. Po mažais lan
gais sužėlė tankūs šeivamedžio ir išlaukė- 
jusių aviečių krūmai, kambaryje visuo
met būdavo prieblanda, o girtas užgaidus 
popas neleido man išrauti arba nors ap
karpyti krūmų.

Žinoma, galima būtų buvę rasti pato
gesnį butą, bet mes buvome įsiskolinę po
pui, ir aš labai jam patikau, jis neišleis
davo mūsų.

— Priprasite! — sakydavo jis. — Arba 
sumokėkite skoleles ir važiuokite, nors 
pas anglus.

Jis nemėgo anglų, tvirtindamas:
— Tai tingi tauta, ji nieko daugiau nė

ra išgalvojusi, kaip tik pasjansą, ir nemo
ki kariauti.

Jis buvo ilidžitllė žmogysta su apvdliu 
raudonu veidu, apžėlUšiti ruda barzda, 
girttidkliaudavo tdip, jog nėbegalėjo lai
kyti pantaidų cerkvėje, ir verkdavo iš 
meilės mažai ir juodai smailaiiosei siuvė
jai, paUdsiai į kuosą.

Pasakodamas man apie jos klastas, jis 
braukdavo delnu ašaras nuo barzdos ir 
sdkydavo:

— Suprantu — niekše jinai, bet prime
na man kaiikinę Firiliamą, ir už tai — 
myliū!

Aš atidžiai peržiūrėjau bažnytinį ka
lendorių, — šventosios tuo vardu tenai 
nebuvo.

Piktindamasis mano netikėjimu, jis šu- 
krėsdavo mano sielą šitokiais argumen
tais tikvbos naudai:

— Jūs, sūneli, pažvelkite į tai praktiš
kai: netikėlių — dešini lys, o tikinčiųjų —
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tais man atrodydavo, kad jose žiba pasi- 
biaurėjimo ugnelė, bet dažniau aš maty
davau ją mergaitę, kriri, pamiršusi viską, 
žaidžia šu lėlėmis.

Kartą ji pasakė:
— Įsimylėjęs rusas visuomet bent kiek 

plepus ir slogus, o neretai — dėl iškal
bingumo šleikštūs. Gražiai mylėti moka 
tik prancūzai, jiems meilė — beveik reli
gija-

Po to aš nejučiomis ėmiau elgtis su ja 
santūriau ir atsargiau.

Apie Prancūzijos moteris ji sakė:
— Jose ne visuomet rasi aistringą šir

dies švelnumą, bet jos puikiai pakeičia jį 
linksmu, subtiliai išmiklintu geidulingu
mu, — meilė joms yra menas.

Visa tai ji sakė labai rimtai, pamoko
mu tonu. Tai buvo ne visai tos žinios, ku
rių aš buvau reikalingas, bet vis dėlto tai 
buvo žinios, ir aš godžiai jos klausyda
vausi.

— Tarp rusių ir prancūzių, tur būt, toks 
pat skirtumas, kaip tarp vaisių ir vaisi
nių saldainių, — pasakė ji kartą mėnesie
nos naktį, sėdėdama sodo pavėnėje.

Ji pati buvo saldainis. Ją baisiai nuste
bino, kai pirmomis mūsų vedybinio gyve
nimo dienomis aš, žinoma, su įkvėpimu 
išdėsčiau savo romantiškas pažiūras į vy
ro ir moters santykius.

— Čia jūs — rimtai? Jūs iš tikrųjų taip 
galvojate?paklausė ji, gulėdama ant 
mano rankų žydroje mėnesienos šviesoje.

Jos rožinis kūnas atrodė permatomas, 
iš jo dvelkė svaiginantis, pokartįs migdo
lų kvapas. Jos plonučiai piršteliai mąsliai 
žaidė mano plaukų karčiais, ji žiūrėjo 
man į veidą plačiai, neramiai išplėstomis 
akimis ir su nepasitikėjimu šypsojosi.

—* O, dieve mano! — sušuko ji, nušoku
si ant grindų ir ėmė susimąsčiusi žings
niuoti po kambarį iš šviesos į šešėlį, švy
tėdama mėnesienoje odos aksomu, bę gar
so liesdama grindis basomis kojomis. Ir, 
vėl priėjusi prie manęs, glostydama del
nais man skruostus, pasakė motinos tonu:

— Jums reikėjo pradėti gyvenimą šu 
mergina, — taip, taip! O ne su manim...

O kai aš paėmiau ją ant rankų, ji ap
siverkė, tyliai sakydama:

— Jūs jaučiate, kaip aš myliu jus, taip? 
Man niekuomet nėra tekę patirti tiek 
džiaugsmo, kiek aš patiriu su jumis, —tai 
tiesa, patikėkite! Niekuomet aš nesu my
lėjusi taip švelniai ir meiliai, su tokia len
gva širdimi. Man nuostabiai gera su ju
mis, bet vis dėlto — aš sakau: mudu ap
sirikome,— aš ne tai, ko jums reikia, ne 
tai! čia aš apsirikau!

Nesuprasdamas jos, aš buvau jos žodžių 
išgąsdintas ir skubiai užgesinau jos ūpą 
glamonių džiaugsmu. Bet vis dėlto šie 
keisti žodžiai įstrigo man į galvą. O po 
kelių dienų ji, su laimės ašaromis, vėl 
sielvartingai kartojo šiuos žodžius:

— Ach, jei aš būčiau mergina!..
Atsimenu, tą naktį sode dūko pūga, i 

langų stiklus beldėsi šeivamedžio šakos, 
kamine vilku staugė vėjas, mūsų kamba
ryje buvo tamsu, šalta ir čežėjo atsiklija
vę apmušalai.

Uždirbę keletą rublių, mes kviesdavo- 
mės pažįstamus ir rengdavome puikias 
vakarienes: valgydavome mėsą, gerdavo
me degtinę ir alų, valgydavome pyragai
čius ir aplamai —.mėgaudavomės. Mano 
paryžietė, turėdama puikų apetitą, mėgo 
rusišką virtuvę: “syčiugą” — karvės pil
vą, prikimštą grikių košės ir žąsies taukų, 
pyragus su žuvų taukais ir šamiena, bul
vienę su aviena.

Ji suorganizavo “Godžių pilvų” ordiną 
— dešimtį žmonių, kurie, mėgdami Sočiai 
pavalgyti ir gerai išgerti, estetiškai smul
kiai žinojo ir iškalbingai, nepailsdami 
kalbėjo apie skanias virtuvės paslaptis, o 
aš domėjausi kito pobūdžio paslaptimis; 
valgiau mažai, ir prisisotinimo procesas 
neviliojo manęs, jis likdavo už mano este
tinių. poreikių ribų. (Bus daugiau)

t



MENO ŽINIOS
Tvarko MIKAS ŠILEIKIS

lagis ir veltui jūs manimi pa- 
sitikėtumėt.

Politrukai, rodosi, buvo pa
veikti ir sutiko laukti “evo
liucijos”.

“Ačiū Dievui, antrą kartą 
man nebeteko tiems ponams 
aiškintis, nes pasišalinau į va
karus”
(Iš kun. A. Sabaliausko raštų)

VisiKHuet mokėjome aukštus dividendus

JAV SAO PAULO BIENALĖJE
Sao Paulo, Brazilijoje rugsėjo 

mėn. 16 d. bus atidaryta tarp
tautinė meno paroda (dvimeti- 
nė bienalė). Paroda vyks Museu 
de Arte Moderną. JAV meni
ninkai pereitais metais dalyvavo 
Venecijos bienalėje, Italijoje su 
dideliu pasisekimu.

Amerikiečių skyriui vadovau
ja New Yorko Moderniojo meno 
muziejus. Jis rūpinasi kūrinių 
surinkimu, nugabenimu ir grą
žinimu.

-
šioj bienalėje ne bet kas galės 

dalyvauti, nes parodos vadovy
bė turi iš anksto numačiusi 
kandidatus, žinoma, iš avangar
do atstovų, kaip Jackson Pol
lock, kuris pereitą vasarą žuvo 
automobilio katastrofoj, James 
Brooks, Franz Kline ir skulp
toriai David Hare, Abram Las- 
saw, S. Lipton. Be to, siunčia
mus meno kūrinius peržiūrės 
tarptautinė jury komisija. Tik 
po 5 kūrinius nuo kiekvieno 
kandidato bus priimama. Be to, 
septyni JAV meno muziejai su
tiko paskolinti kūrinius, jeigu 
bus reikalinga šiai parodai.

MIRĖ CARL SCHNIEWIND
Chicagos Meno Instituto kura

torius Carl Schniewind 57 me
tų amžiaus mirė Florencijoj, 
Italijoj. Jis buvo ten nuvykęs 
ieškoti Meno Instituto parodai 
meno kūrinių.

Velionis aukštuosius mokslus 
ėjo Zuriche, Berne ir Heidelber
go universitete. Parašė keletą 
knygų meno klausimais: “The 
First Century of Print Making”, 
“Drawings Old and New”, “Paul 
Cezannes Sketch Book” ir kt.

1955 m. jo pastangomis Chi
cagos Meno Institute buvo su
rengta didžioji prancūzų meno 
paroda, t. y. Tulouse Lautrec ir 
kt. Prancūzai buvo apdovanoję 
garbes legiono ordinu.

Schniewind buvo grafikos me
no autoritetas, senųjų piešinių 
žinovas, istorikas.

P. RIMŠA AKLAS
Skulptorius Petras Rimša gy

vena Kaune senelių prieglaudo
je, aklas. Jis yra apie 80 metų 
amžiaus. P. Rimša 1936 metais 
buvo atvykęs į JAV parodos 
reikalais. Bostono menoz muzie
jus įsigijo Rimšos “Artoją”.

BALETAS METROPOLITAN 
OPERA HOUSE

Šį sekmadienį Sandler’s Wells 
Baletas pasirodys nauju vardu: 
The Royal Ballet Metropolitan 
Opera House New Yorke. Bale
to sezonas atidaromas su dideliu 
nauju kolektyvu: Margot Fon
teyn, Nadia Nerina, Rovena 
Jackson, Julia Farrow, Anya 
Linden ir kt.
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“NEŠVARUS” PAVEIKSLAS 
MUZIEJUJE

1912 m. Paryžiaus meno salo
ne buvo išstatytas Paul Chabaso 
paveikslas: “Rugsėjo rytas”, 
nieko jis nesiskyrė nuo daugelio 
kitų nuogų figūrų/ Kai 1913 m. 
JAV pasirodė to paveikslo re
produkcijos, piliečiai kėlė di
džiausius protestus menamai 
dėl “nešvaraus” paveikslo rody
mo viešai. Dabar šis paveikslas 
yra New Yorko Metropolitan 
muziejuje, kaip meno kūrinys, 
labai išgarsinęs jo autorių Paul 
Chabas.

dajar juos dar 
padidinome 

*/2% teffiSfeiiSBEIIIJI
taupytojams TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.

Kesiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus.
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00 

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

ĮVAIRUMAI
Kaip vienas kunigas 
evoliucijos mokslu 
išsigelbėjo iš komunistų

Vieną popietį iš rusų avia
cijos dalinio Kaune atvyko 
keli aukšti karininkai ir pa
reiškė norį pasikalbėti su kle
bonu. Panašūs apsilankymai 
visuomet sukeldavo pačius pe
simistiškiausius spėliojimus. 
Savisaugos jausmas klebonui 
tuojau pakišo mintį, kad raš
kius pirmiausiai reikia gerai 
pavaišinti. Sėsdami prie sta
lo raudonieji karininkai pa
prašė kleboną, kad niekas iš 
pašalinių nesimaišytų. Klebo
nas užrakino duris, ir jausda
miesi saugūs jie mandagiai 
pradėjo išdėstyti savo pasiū
lymą

“Mes žinome, kad tamsta 
nesi mūsų santvarkos priešas 
ir moki visą eilę svetimų kal
bų. Mums tokie žmonės reika
lingi. Mes statome tik vieną 
mažą sąlygą, kurią išpildęs 
tamsta galėsi užimti pelningą 
vietą Maskvoje. Sąlyga yra to
kia: Artimiausią sekmadienį, 
kai žmonės zsusirinks į bažny
čią, įlipęs sakyklon paskelbk, 
kad visa, ką iki šiol jiems kal
bėjai, yra melas ir grynas pra
simanymas ir kad nuo šios 
dienos ir valandos tamsta pa
keiti savo verslą”.

Jiems baigus klebonas pa
prašė išklausyti jo paaiškini
mų ir gavęs sutikimą pasakė:

Jūs esate nenugalimos ran- 
donosios armijos rinktiniai at
stovai. Jūs, neabejoju, esate 
baigę aukštuosius mokslus, 
kurių tarpe turėjote pažinti 
ir psichologiją. Todėl jūs tu
rėtumėt žinoti, jog kaip me
džiaginėje gamtoje, taip žmo
gaus sieloje staigių posūkių 
negali, būti. Visi pakitimai 
vyksta iš lėto, evoliucijos ke
liu. Aš esu išauklėtas “kapita
listinėje” dvasioje ir mano įsi
tikinimai kol kas man tebeat
rodo teisingiausi. Bet su laiku, 
pažinus naująją santvarką, 
nešančią žmonijai “laisvę” 
galiu ir aš persiorientuoti. Jei 
dabar į jūsų pasiūlymą atsa
kyčiau teigiamai, būčiau me

JIO.OOO

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 
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BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719
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GAS: HOME HEATER1 
pit the heatf įįffil ■ ' 

MY0UR m BILLS W BnMWN
Ordinary heaters pile the heat up on the ceiling until some bf it 
finally seeps down to the living level. If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that system is! 
Biegler does just the opposite... your floors in every room get 
heated first. Heat is not wasted on the ceiling and out the chin> 
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel bills 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
BIEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS
Come ib today! Let us prove it with a hot demonstrations

Guaranteed Electric Appliance 
and Furniture Company 

2876 W. Cermak Rd. Bishop 7-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



J. VAIČIŪNAS

Netikros nuotaikos
(Iš Michigano pakrantės)

Kada įsikasu į karštą smėlį, 
užmerkiu akis ir nieko dau
giau negirdžiu, tik vandens 
pliuškėjimą į smėlėtą krantą 
ir ąpystiprio vėjo žaidimą me
džių šakose, pasijuntu esąs 
gimtosios Baltijos pakrantėje. 
Net ir oras lyg trenkia Palan
gos pušynu. Rodos, atsistotum 
ir eitum ieškoti bangų išmestų 
lietuviškojo aukso — gintaro 
gabaliukų. Arba su kitais ben
draamžiais padaužomis bėg
tum stebėti molo kovą su dūk
stančiu vandeniu ir krykštau
ti, kai nuo lūžtančių bangų 
nugarų sidabriniai lašai ap
taško savo sūrumu; peršlapęs, 
žibančiomis akimis, skubėtum 
pasigirti motinai, o entuziaz
mas tuoj išgaruotų, kada gau
tum “pletnių” per kelinaites, 
kaip atlyginimą už sušlapin
tus drabužėlius ir už be pasi- 
klausimo užėjimą ant molo, 
ant kurio, esant neramiai, gal 
pykstančiai ant Maironio Jū
ratės, Baltijai, kiekvienu mo
mentu yra pavojaus būti ban
gos užgautam ir nusviestam į 
sudaužytus Jūratės gintari
nius rūmus.

Tik kai kažkas man beria 
saują smėlio ant galvos ir pa
šaukia pavarde, prie jos dar 
pridėdamas tą nelemtąjį “po
nas”, atsipeikiu ir susiorien
tuoju, kad esu nebe trumpa
kelnis mamos sūnelis mielojo
je Palangoje Lietuvoje, bet vi- 
sai kitame žemyne, ir visai 
prie kito vandens — prie ap
gaulingojo Michigano ežero, 
šiomis dienomis pareikalavu
sio savo duoklės už jo garbės 
ir galybės įžeidimą. Argi tu, 
mažas žmogeli, gali pajėgti 
kovoti su užsirūstinusiu Nep
tūnu ir jo pyktį nugalėti!

Pakreipiu galvą, pramerkiu 
akis ir nušvitęs pašoku. Prieš 
mane stovi tautiečiai, su ku
riais dar Vokietijoje stovyklo
se dalinomės tuo pačiu duo
nos kepalėliu, nešėme drumz
liną kavą tuo pačiu karišku 
katiliuku ir kartu keikėme 
avižinių dribsnių košę.

— Ir jūs čia atostogaujate?
— Kaip matote, ponia. Kaip 

- ir daugelis mūsų, norinčių 
nors dalelę Baltijos pajūrio 
ėia turėti. — Iš eilės su visais 
pasisveikinu. Vos nekrintu ant 
žemės, kada du stambūs gel
tonais garbiniuotais plaukais 
vyrai prisistato man šios mie
los šeimos sūnumis. Išsižiojęs 
jsistebeilinu į jų veidus ir tik 
iš panašumo į tėvą galiu at
pažinti. Dešimt metų! Jie bu
vo beveik vaikai ,o aš vyras, 
dabar jie jau subrendę, ir aš 
prieš juos vos ne senis. Laikas 
yra pats greičiausias pasauly- 

zje; jčigu jis turėtų kojas, ra
tus, sparnus ar laivo dugną, 
tikriausiai sumuštų bet kokį 

> pasaulio greičio rekordą.
— Tai kur apsistojote? —■ 

dar pirmam nustebimui ne
praėjus, paklausiu.

— “Jūratėje”. Ramų, ir mes 
jau nebe pirmą kartą ten va
saroj ame.

Pasisakau, ir pats ten šiaip- 
taip įlindęs, ir kartu pasuka
me gražiu miško keleliu. Sau
lė ir vanduo ištraukė iš skil
vio viską, kas buvo likę. Nuta
rėme bendrai (mat, ir mano 
nelaiminga žmonelė prisidė
jo) virti vadinamuosius cepe
linus. Pagal tuštumą skilvy, 
užsisakiau savo daliai aštuo- 
nius ir einu ieškoti kokio bu
telio su žvaigždutėmis — seną 
prietelystę reikia paminėti. 
Tačiau, kaip šlėga į pakaušį 
gavęs sudrimbu ant kėdės, ka
da prisimenu — o ir jie patys 
prisimena — jog jaunieji dar 
neišmokę, o senieji niekad ne
vartoję. Tai tau ir geriausia 
proga atsigauti! Net nė antro
ji pusė būtų neūžus. 

* * ♦
Viską Ponas Dievas sutvė

rė: žmogų, gyvulį, paukštį, va
balėlį ir 1.1, ir t.t. Ir viskas tu
ri savo paskirtį, bet (jau ant
ra savaitė) kiekvieną vakarą 
aštuntą valandą, kai sėdu su 
kuo nors prie šachmatų “Jū
ratės” verandoj, ar šiaip vėp
sai! į kitus (ar į kitas!), ar 
miklinu savo kojas po “cepe
linų” ar “steikų” — būtinai 
turiu su kuonors pasidalinti 
ta pačia mintimi: kokiems ga
lams Dievas leido uodus. Po 
ilgų diskusijų, į kurias vis ne 
visi “kankiniai” įsitraukė, pa
aiškėjo, kad mes čia perdaug 
gerai gyvename, keturiskart 
per dieną visokias gėrybes ry
jame; po kvortą grietinėlės ir 
galioną pieno išgeriame, —■ 
taigi, ir to kraujo per daug 
prisipompavo. Kad nereikėtų 
bereikalingų išlaidų, turėti 
reikalų su gydytojais, kurie, 
anot dr. S. Aliūno, vieni iš lu
pančių žmogui kailį (ir gerai 
nulupančių!), — šitie “malo
nūs” sutvėrimėliai atlieka gy
dytojų darbą ir kraujo perte
klių ištraukia.

* * *

Kas mėgsta linksmybes, ne 
vieta tam rimtoje “Jūratėje”, 
ant kalvelės susikūprinusioje 
ir virš galingųjų ąžuolų viršū
nių, aplink susodintų ar savai
me išaugusių ir išsikerojusių, 
besimušančioje. Čia nė muzi
kos, nė šokių, — net nė “link
smųjų” skystymėlių nebausi. 
Už tai, įvertęs savo saulės per- 
kaitintą ir vandens atvėsintą 
kūną į švariai, baltai paklotą 
minkštą lovą, ramiai, niėkeno 
netrukdomas, gali sau parpti, 
kol skylės šonuose atsiras. Jo
kio triukšmo. Net vaikai lyg 
kitoki, kaip Chicagoje: nė jie 
garsiai šūkaus, nė kokį “erge
lį” kels. Daugiausia, verandoj 
prie staliukų kokį žaidimą su
sigalvos, ar pievelėje palaks- 
tys, jeigu į vaikų aikštelę su 
sūpynėmis nenubildės. Tur 
būt, ir motinėlės rykštes pa
merkusios vandens kibire, tai 
mažieji lapsardokai ir prisibi
jo kiek, kad netektų beržinės 
košės paragauti. šiokį tokį 
alasėlį išgirsi tik pusrūsyje,
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valgomajame kambaryje. Čia 
ir nenuoramos pirpsiai gar
siau pasireiškia, kai ant stalų 
mėgiamas valgis atsiranda (o 
kiekvienam kambariui ar šei
mai savininkai škiria atskirą 
stalelį). Kiekviena šeima kas 
sau Verdasi, tad, jei peržvelg
tum vienos dienos “Meniu”? 
rastum gerą pusšimtį patieka
lų. Trys didelės verdamosios 
plytos, matyt, spėja aptarnau
ti poniučių pageidavimus ir 
kaprizus, nes moterys vienoje 
virtuvėje nesutelpa, geras pus
tuzinis gražiosios lyties atsto
vių sutaria gražiau, kaip dvi 
seserys, vieną bernelį pasida
bojusios. O kad niekas netruk
dytų padoriai išsikalbėti, po
niutės net nė savo “prisiegų” 
virtuvėn neįsileidžia (jų di
džiausiam pasitenkinimui), 
nuo lėkščių plovimo bent vie
ną ar dvi savaites atleisdamos.

* * *
— Egle, jei kalbėsi lietuviš

kai, galėsi šiandien du kartu 
maudytis, — išgirstu patriotiš
kai nusiteikusio tėvo “psicho-: 
loginį paveikimą” savo aštuo- 
nerių metų dukrelei.

— Ko neklausai, Uosi! Visai 
neisi šiandien prie ežero! —•: 
daro sūneliui griežtą sprendi
mą mama, ir Uosis vaipyda
masis išsrebia sriubos likučius 
iš lėkštės.

— Vaikai, padainuokite gra
žiai lietuvišką dainelę — gau
site ledų, — skambina dešim
tukus kišenėje pagyvenęs po
nas. — O ar tu moki lietuviš
kai skaityti, — dar užmeta 
klausimą gal septynerių metų 
mergytei.

— O, taip, ponas! Aš jau 
daug knygų perskaičiau. Da
bar baigiau Vienuolio “Vieš

nia iš šiaurės”. Kaip man gai
la jos tėvelio... Jį pianinas pri
slėgė... Verkiau, kai apie tai 
skaičiau. — Ir dabar mergytė 
nesulaiko gailesčio ašarų, ir 
jos nubyra išsipūtusiais rau
donais veidukais.

— Kalbėk su manim lietu
viškai, aš nemoku angliškai, 
— nevykusiai banaliai atsako 
šešiametei geltonkasei prapli
kęs individas į rytmetinį pa
sveikinimą “hallo”.

— Kad, ponas, mačiau va
kar skaitėte anglišką laikraštį, 
—suniekina jį mažoji lietuviš
kai ir nuliuoksi 'paskui kitus, 
o sudirbtas “mokytojas” raus
damas užsidengia, gulėjusiu 
ant kelių, paskutinės laidos 
“Chicago Tribune”.

— Žiūrėk Vyteli, tu klausyk 
savo mamytės! Būk geras vai
kas. Ar būsi? Visi geri vaiku
čiai savo tėvelių klauso, — įti
kinėja jaunas brunetas, ma
tyt, nubaustą, susiraukusį, at
skirai žaidžiantį, berniuką, vis 
kreipdamas akį, ar motina 
girdi. — Ar netiesa, ponia, — 
pagaliau randa progą užkal
binti šyptelėjusią mėlynakę, 
kurios vyras keičia savo pra
kaitą į dolerius kažkokiame 
plieno fabrike savo gražiosios 
žmonelės, sūnelio ir dukrelės 
geresnei ateičiai.

— Svetima žmona negali pa
tikti, — nugirstu rimtai (bet, 
žinoma, ne be tikslo) tarto sa
kinio paskutinius žodžius bass 
-baritonu.

— Jūs klystate. Ne svetima 
žmona, bet moteris, — su ko- 
ketizmo atspalviu atremia 
gražuolė, savo šypsančiomis 
akimis stengdamosi pagauti 
savo palydovo mintis. Juodu 

(Tęsinys 5-me psl.)

Pati patikimiausia firma siuntiniams 
persiųsti į SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y. 

Tel.: INgersol 7-7272, INgersol 7-6465
Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.-Siuntiniai išsiunčiami skubiai

MŪSŲ SKYRIAI:
NEW YORK CITY, 78 Second Ave.
DETROIT 12, MICH., 11601 Jos. Campau Ave. 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Avenue 
LOS ANGELES, CALIF., 121 So. Vermont Ave. 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th Street 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th Street, \ 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market Street,

Tek: ORchard 4-1540 
TOwnsend 8-0298 

Tel.: CHapel 7-5164 
DUnkirk 5-6550 
Tel.: WA 31747 
Tek: CR 7-2126 
MArket 2-6937

PADĖKIME ARTIMIESIEMS 
LIETUVOJE IR SIBIRE

Siunčiame pigiausiomis kainomis maistą, 
t 

angliškas medžiagas ir vaistus i visus kraštus.

DĖMESIO! DĖMESIO!!!
Vienos rūšies maisto siuntinių nebesiunčiame: jie gali būti 

tik sudėtiniai.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26th St., Chicago 23, 111., USA. Tel.: CRawford 7-2126 

3305 So. Halsted St. (Alfonsas Kavaliauskas). Tel.: LAfayette 3-2021 

6908 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio (Bronius Gražulis)

Darbo valandos, išskiriant šventadienius. 9—6 vai.
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(Atkelta iš 4-to psl.) 

lėtai patraukia paežere, tuo 
tarpu jos vyras, patenkintas 
laikina ramybe, įsmeigia į 
smėlį skėtį ir ruošiasi valan
dėlei prisn ūsti. 

* v v

Vieną malonų ankstų ryt
metį, saulės sidabriniam ra
tui vos pradėjus kilti pro bal
kšvus rytmečio rūkus,tingėda
mas veriu akių vokus ir, kaip 
paprastai, kreipiu žvilgsnį į 
langus. Už vieno lango stipriai 
mojuoja savo kaulėtomis ran
komis pušis, pranašaudama 
vėją, už kito — jaunas, nie
kam nepasiduodąs, supykęs 
ąžuolas drebina savo iškarpy
tus lapus. Jaučiu kažką akyje 
ir prieinu prie veidodžio. Vie
na akis visa raudona, patinu
si, prisimerkusi ir net traiška
noja. Išsigandęs bėgu ieškoti 
gydytojo. Per tą laiką vasaro
tojų “konsiliumas” daro nuta
rimą, kad čia kažin ar žmo
nos kaltė. Bet manoji dėlto vi
sai rami: ji puikiai žino, kad 
tokią kerėplą kaip aš mėgsta 
ponios, kurių anūkai jau pir
mąjį dešimtmetį bebaigiu...

Atsiranda ir antras ligonis. 
Tai mažasis Vytukas, beturįs 
103° temperatūros. Sėdame į 
automobilį ir po kelių minu
čių jau neramiai dairomės gy
dytojo laukiamajame Michi
gan City. Kažin kodėl visuo
met būni neramus, net “man- 
dražiniesi”, laukdamas savo 
eilės pas gydytoją. Nors ir ži
nai, kad nieko rimto nėra, bet 
nejauku, ir gana. Pirmąjį pri
ima mane. Skubiai su perpil
dyta dezinfekciniais vaistais 
akimi ir pilna galas žino ko
kių vaistų nosimi, suglaudęs, 
kaip šuo, ausis, neriu šalin. 
Vytukas laikosi žymiai vyriš
kiau ir dar, gavęs į šlaunį 
adatą, mėgina su daktaru už
vesti kalbą apie kažkokius 
kabineto įrengimus su stikle
liais ir piltuvėliais ir, dakta
rui nusisukus rašyti receptui, 
vieną stiklinį vamzdelį pasle
pia užpakalinėje kelnaičių ki
šenėje. Motina mėgina protes
tuoti, bet aš pridedu pirštą 
prie lūpų, ir vamzdelis tampa 
neginčytina Vytuko nuosavy
be. Tačiau daktaras vis žvilg
čioja į laikrodį ir, Vytukui 
baigus savo pasakas, nulupa 
du doleriu viršaus už sugaištą 
laiką, tuo su nuošimčiais atsi
griebdamas už prarastą vamz
delį.

Dar šian-ten sustojame, o 
kai sugrįžtame atgal, pataiko
me gyvosna diskusijosna.

— Kas atsitiktų, jei Vytu
kas būtų kokia užkrečiama li
ga, kaip šiltinė, susirgęs, — 
pradeda vienas iš linksmųjų.

— Nieko ypatingo. Tik 
mums uždėtų karantiną, ir 
viskas, — nusimanančio tonu 
užtikrina kitas.

— Taigi, mes nė į darbą ne
galėtume grįžti, — vos nenu
simena inžinierius.

— Na, ir būtų dėkui Dievui, 
— pakreipia mintį stambus 
vyras, dirstelėjęs į savo pūs
lėtas rankas. ;
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Dialogas vystosi toliau, ir, 
ko gero, kai kurie pradeda 
patys tikėti. Vytukas primirš- 
tamas, o toliau tęsiamas ka
rantino sprendimas,

— Taip, taip! Gerai tau sa
kyti “dėkui Dievui”, kada pi
nigėlio pilni bankai, — mėgi
na gelti poniutė.

—- O juk valdžia turėtų duo
ti čia mums visą išlaikymą, 
kol karantinas pasibaigs.

— Išlaikymą, Jūs sakote? 
Ne tik išlaikymą, bet, mažiau
sia, pusę algos, — kelia aukš
tyn tas pats linksmasis. — Nes 
kaip pragyventų tos šeimos, 
kurių, pavyzdžiui, duonpel- 
niai dabar čia, o kiti šeimos 
nariai kurnors kitur, kad ir 
Chicago j e.

■— Aš manau, kad ir darbo
vietė turėtų dalį mokėti.

— Nebūkite juokdariai, po
nai! Iš ko, iš ko, bet iš darbo
vietės tai nė supuvusio cento 
neišmelši, — kaip kirviu nu
kerta šypsodamasis inžinie
rius.

— Tada valdžia turi mokėti 
pilną 40 valandų savaitinę al
gą. Logiškai taip yra: turi dar- 

SKOLINK IR TAUPYK
pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų; Ketvirtadieniais snuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
'Trečiadieniais visai neatidaroma.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

į, esi jame laukiamas, mie
li eitum dirbti, tik valdžia 
eleidžia.
— Velnią tu eitum mielai, 

— vepteli iš kampo. — Ypač 
car po atostogų.

— Aš manyčiau, kad turėtų 
mokėti daugiau kaip algą. Pa
vyzdžiui, aš, grįžęs iš darbo, 
dar po 3-4 valandas kasdien 
dažau savo namą, dirbu rūsy, 
ar šiaip ką taisau. Jei man rei
kėtų samdyti žmogų, turėčiau 
mokėti po 7-8 dolerius. Taigi, 
aš turėčiau gauti nors po 7 
dolerius viršaus, — visai pa
klysta lankose trijų vaikų ir 
namo savininkas, pats plyšda- 
mas juoku. Po kelių sekun
džių visa auditorija kvatojasi,, 
kad net lubos kyla, — net ir 
kaltininkas Vytukas su moti
na, visų dialogų išklausę už 
atvirų durų.

* * *
Mielas skaitytojau, čia yra 

atostogos. Užmiršus darbus, 
rūpesčius, realų gyvenimą. 
Atitrūkimas nuo anglies suo
džių, mašinų ūžesio. Naftos, 
skerdyklos, fabrikų dūmų pa
keitimas į žemės, jūros, me

džių alsavimą. Saulė ir van
duo. Ne be reikalo, vienas iš 
Chicagos savaitgaliui atvažia
vęs, nutarė: štai, čia tai yra 
sveikata!

Grįžtame į Chicagą pailsė
ję, sustiprėję fiziškai, pasiry
žę vėl ištisus metus grumtis 
su gyvenimu, o kitą vasarą 
vėl grįšime į Beverly Shores 
— Baltijos pakrantę Ameri
koje — susitiksime tuos pa
čius ir kitus veidus, atnaujin
sime per metus primirštas pa
žintis, vėl kovosime su Michį- 
gano bangomis, o grįžę — su 
gyvenimu.

NAUJIENA!!!
Pinigai siunčiami į Sov. Sąjungą, 

Lietuvą, Latviją, Estiją.
Pristatoma per 2 savaites.

Pilnai garantuota ir oficialiai
100 rubliy ................... $10.00
Persiuntimas ............... $5.00
Perlaidos didžiausia suma $50.

Tačiau galite slysti perlaidy 
kiek norite.

GRAMERCY
SHIPPING CO., INC.

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

1 Licensed and Bonded by N. J. I 
State Banking Commission!
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Mirė Antanas Žukauskas-Vienuolis
.. Rugpiūčio 17 d. Pavergtoje siĮ^u. Dalis jo raštų yra išvers 
Lietuvoje mirė žymus rašyto
jas Antanas Žukauskas - Vie
nuolis. Rugpjūčio 20 d. jis iš
kilmingai palaidotas nuolati
nėje savo gyvenainoje vietoje 
— Anykščiuose. Jo laidotuvė
se dalyvavo daug žmonių. Į 
laidotuves iš Vilniaus buvo at
vykęs Justas Paleckis, minis
trų tarybos pirmininko pava
duotojas K. Preikšas, švietimo 
ministras M. Gedvilas, socia
linio aprūpinimo ministras J. 
Stumbrys ir daugelis kitų Lie
tuvos okupacijos pareigūnų.

Antanas Žukauskas - Vie
nuolis gimė 1882 „m. balandžio 
7 d, Užuožeriuose, Anykščių 
vai., ūkininko šeimoj. Baigęs 
vietos pradžios mokyklos mo
kslą, jis toliau mokėsi Liepo
jos gimnazijoj. Ten išėjęs 4 
klases, įstojo į vaistinę prąkti- 
kąntii mokiniu. Kurį laiką 
dirbo įvairiose vaistinėse, te-

tų į rusų ir kitas kalbas.
Savo dailiosios raštijos kū

ryba Antanas žukauskas-Vie- 
nuolis daugiausia lietė buities 
neigiamybes, žmogaus žmogui 
daromas skriaudas, ir visa tai 
pavaizdavo gyvai, realiai ir 
gražiai. Jo rašomoji kalba bu
vo gerai išlyginta, todėl daug 
jo kūrinių pateko j literatūrai 
skirtus mokykloms vadovė
lius. Ir ne vien tik dėl taisyk
lingos kalbos jo kūriniai susi
rado vietą vadovėliuose, bet 
ir dėl tų kūrinių turinio, tin
kamo jaunimą auklėti, ugdyti 
jo kūrybines pajėgas.

Dėl tų gyvenimo buities nei
giamų aprašymų Antaną Žu- 
kauską-Vienuolį pamėgo Lie
tuvos okupantai, nes kai ką 
iš jo kūrybos rado tinkamu 
komunistų propagandai. Jau 
1917 m. A. Žukauskio-Vienuo
lio iš Anykščių kandidatūra
bu-vo išstatyta į T. Lietuvos 
aukščiausio sovieto deputatus 
ir, suprantama, jis buvo “iš
rinktas”. Į T. Lietuvos aukš
čiausi sovietą jis buvo “per
rinktas” 1'951 m. ir 1955 m. Be 
to dar, apdovanotas Lenino 
ordinu „du kartu raudonosios 
vėliavos ordinu ir dar įvai
riais medaliais. Jam mirus, 
pavergtos Lietuvos ministrų 
taryba ir Lietuvos komunistų 
partijos centro komitetas įpa
reigojo kultūros ministeriją ir 
valstybinės grožinės literatū
ros leidyklą išleisti naują A. 
Žukausko-Vienuolio raštų lei
dimą ir jo gyvenimo albumą. 
Gi Mokslo akademijos lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas 
įpareigotas paruošti ir išleisti 
jo gyvenimo ir kūrybos mono
grafiją. O L. rašytojų sąjungai 
pavesta surinkti ir saugoti A. 
Žukausko-Vienuolio literatū
rinį jo palikimą ir rankraš
čius. Kultūros ministerija įpa
reigota Anykščiuose įsteigti A 
ž u k ausko-V ien uolio m emo-
rialinį muziejų ir pastatyti 
jam paminklą. Vilniaus mies
to vykdomas komitetas įpa
reigotas vieną iš miesto gat
vių pavadinti Antano Vienuo
lio gatve, o

(Tąsa 9-tam psl.)

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: aksdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIb-ook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas;

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

ko atsidurti ir Kaukaze. Atli
kęs 4 metų praktiką vaistinė
je, įstojo į Maskvos universi
tetą įsigyti provizoriaus tei
ses. Maskvos universitete far
macijos mokslus baigęs, Anta
nas Žukauskas negalėjo euris
tinės Rusijos okupuotoje Lie
tuvoje susirasti savo profesi
jos darbo ir, likimo verčiamas, 
apsigyveno Kaukaze, kur dir
bo vienoj iš vietos vaistinių. 
Tą atsiskyrimą su Lietuva A.

, Žukauskus skaudžiai pergyve
no ir iš dalies tai pavaizdavo 
savo viename iš pirmųjų kū
rinėlių “Grįžo”.

Kadangi jis gyveno atsisky
rėliu nuo savųjų, tai sau sla
pyvardžiu pasirinko Vienuo
lio vardą. Jo laikėsi visą savo 
gyvenimą.

Lietuvos nepriklausomybės 
melais A. Žukauskas-Vienuo
lis pastoviai įsikūrė Anykš
čiuose, kur turėjo savo vais
tinę. Iš Anykščių dažnai pa
rašydavo akylias korespon
dencijas “Lietuvos žinių” 
dienraščiui iš to kampelio gy
venimo. "

An tanas ž ukauskas-Vienuo
lis iš pat jaunų dienų įsitrau
kė į visuomenės. ir raštijos gy
venimą. 1905 revoliuciniais, 
metais jis, nors ir gyvendamas 
svetur, nepasiliko nuošalyje 
nuo bendro to revoliucinio ju- 
dėjimo. Už dalyvavimą revo
liuciniame judėjime teko ku
rį laiką atkalėti Tifliso kalė
jime, Gruzijos sostinėje.

Pirmieji jo iš dailiosios raš
tijos kūriniai pasirodė “Lie
tuvos. žiniose’’ ir moksleivių 
žurnale “Aušrinėj^. Kaukazo 

" gyvenimą jis atžymėjo savo 
kūriniu Kaukazo legendos ir 
Grįžo. Dailioje raštijoje jis 
gausiau pasireiškė Lietuvos 
nepriklausomybės metais — 
Vėžys,. Inteligentų palata, 
Prieš dieną ir kt. Tarybiniais 
metais jis yra parašęs Samdi
nė Alena. Puodžiūnkiemis, 
Kelionės įspūdžiai po Užkau- 
kazio sovietines respublikas, 
istorinę dramą “Tvirtovė”, Iš 
mano atsiminimų ir kt. Lietu
vos tarybų metais buvo išleis
ti 7 tomai jo raštų. Jis yra 
laikomas Lietuvos raštijos kla- 

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo- 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 ki 4 po pietų.

Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 5 ai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Rezid. tel.: STewart 34511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.r OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12. ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite K Edžio 3-2868 
Dr. Emily V, KRUKAF 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketyirtad 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus -------- ----- --- Y
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 64732 
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
______Trečiadieniais uždaryta.______

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE.
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijom 
1653 W. 103rd St., Beverly Hilts 

Tel.: BEveriy 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
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Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

TYečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — namu C E 3-7786

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

— PUVf txenii/XAiiai, iicpuunirft- 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. bent vienų kartę 
dienos uždarbi!'

Telef. ofiso: CLiffside 4-2.596 
Rezid.: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus šeštad

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel : PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v, v. 
šeštadieniais 24 vai po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2458 WEST 71 STREET
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel.; ofiso ir rez. PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE 
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 

16—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel.: ofiso VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31 os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
įįj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
•W* Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

Ą dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LABJ 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVI AlI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL Įjgjj WIi

Optometristas - Orthoptistas *
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negįrdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8- 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

DR. S. VAITUSH, Opt
Palengvins akių įtempimą, kuris \ 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akiniu*. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaru. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373



(Tęsinys iš 8-to pusi.)

A. Žukauskas-Vienuolis bin 
vo palaidotas valdžios lėšo
mis. Šitaip įsisiūbavusieji pa
vergtos Lietuvos pareigūnai 
pagerbė A. Žukauską-Vienuo
lį. Betgi A. Žukauskas-Vie
nuolis su komunistų partija 
nebuvo sutapęs. Niekur viešai 
jis nepasirodė komunistinė
mis varsomis pasipuošęs. Jis 
priklausė toms kūrybiškai nu
siteikusioms asmenybėms, ku
rios bet kokiose gyvenimo są
lygose, bet kurioje aplinkoje 
nesėdi sudėję rankas dejuoda
mi, skųsdamiesi savo likimu,, 
bet dirba, — dirba kaip gali 
ir moka nepalankiose sąlygo
se dirbti. Jis dirbo — rašė. Ra
šė, kai kada atiduodamas ne
išvengiamą dienos tvarkyto
jams duoklę. Bet kur reikėjo 
ir galėjo, jis nenutylėjo labai 
akį rėžiančias nūdienio pa
vergtos Lietuvos gyyenimo 
neigiamybes, kurios jam ge
riau buvo žinomos. Viename 
iš pavergtos Lietuvos rašytojų 
suvažiavime štai jis drįsta pa
sisakyti, kad dabar, esą, jei 
kas parašo kokią knygpalai
kę, tuoj priimamas į rašytojų 
gretas ir jau gauna algą. Visi, 
anot jo, baigusieji filologijos 
fakultetą jau laiko save rašy
tojais, nors filologijos fakul
tetas nieko negali “padarytį” 
rašytoju, be to, jis patarė vi
siems rašytojams, kad jie visą 
savo gyvenimėlį mokytųsi, gy
venimą stebėtų. Esą, nors jis 
pats, A. Žukauskas-Vienuolis, 
nėra baigęs aukštojo literatū
ros mokslo, bet visą gyvenimą 
mokėsi ir dar mokosi ir vis 
jaučiasi, kad neužtenka to, ką 
jis žino. Panašiai jo tame su
važiavime buvo kalbėta. Jei 
turėsime galvoje, kad komu
nistų yra nepakenčiama bet 
kuri iš šalies kritika ar tarti 
abejonės žodžiai, bet kuris at- 

' viresnis pasisakymas jų yra 
smerkiamas ,tai A. Žukausko- 
Vienuolio čia turėta drąsos 
tarti tiesos žodžius. Tegu tai 
buvo nors tik rašytojų susirin
kime, bet jo žinota, nusima
nyta, kur ir kas galima atvirai 
sakyti.

A. Žukauskas-Vienuolis vi
są savo gyvenimėlį nieko pas 
save “komunistiško” neturėjo. 
Tai buvo liberalas plačiąja to 
žodžio prasme. Tai buvo as
menybė, pamilusi savo gimtą
jį kampelį. Prie jo buvo pri
sirišęs ir apie jį rašė, kūrė, ten 
ir mirė. Turint galvoje, kad 
komunistai jį visaip aukštino, 
sudarė jam pragyvenimo šal
tinius, jis galėjo keltis į cent-' 
rą, t.y. į Vilnių, ir ten ir kitur 
naudotis įvairiais sovietiniais 
patogumais. Jis šito nedarė, 
pasiliko ištikimas savo gimi
mo vietai.

Prisiminkime, kad Anykš
čiai ne vien tik A. Žukaūską- 
Viėnuolį patraukė. Anykščius 
apdainavo Baranauskas, Any
kščiuose veikė ir rašė Jonas 
Biliūnas, trims metais už A. 
Žukauską-Vienuolį vyresnis, 
taip pat mokėsi Liepojos gim
nazijoj.

Iki A. Žukausko-Vienuolio, 
J. Biliūno, Baranausko, Mai

ronio, Jovaro, Janonio, Žemai
tės ir kitų raštija gyva lanko 
Lietuvės gyventoj lis — jokios 
okupacijos nepalenks lietu
vių tautos išsižadėti, kas savo, 
pranykti svetimųjų tarpe.

Šiais metais pavergtoje Lie
tuvoje išėjo kritiko J. Stonio 
parašyta 85 puslapių knygelė 
“Antanas Vienuolis”. Knygoje 
nagrinėjama Ari tarto Žukaus
ko-Vienuolio visa kūryba. 
Knygos autorius J. Stonys mė
gina “įrodyti’, kaip A. Žukau
sko-Vienuolio kūryba komu
nistinio judėjimo buvo pavei
kta Lietuvos okupacijos me
tais ir dar prieš tą okupaciją 
komunistų pogrindžio spau
dos. Žinoma, A. Žukauskas- 
Vienuolis vadinamas tarybi
niu rašytoju, liaudiškai kūru
siu. “Literatūros, ir meno” lai
kraščio Nr. 30 dėl tos knvgos 
įdėtas J. Kirkilos str. “Mintys 
be polėkio”. J. Stonio “A.Vie- 
nuolis” gerokai papašiotas dėl 
turinio paviršutiniškumo ir 
dėl stokos pareikštų minčių 
įrodymo. J. Kirkilą nesitenki
na tokia komunistine frazeo
logija, kaip liaudiškumas, rea
lizmas, socialinė nelygybė ir 
panašiais žodžiais, be kurių 
joks komunistinis rašinys ne
gali apsieiti. J. Kirkilą reika
lauja rimtesnių įrodymų, kad 
tokios A. Žukausko-Vienuolio 
kūrybos tikrai būta. Bet ben
drai J. Kirkilą dėl tos knygos 
pasisako, kad ji skaitytojui 
duosianti naudos, nepaisant
tų trūkumų.

Sunkūs pavergtos Lietuvos 
dailiosios raštijos kūrėjų ir 
jos kritikų keliai. Jie visi turi 
būtinai kurti ir kritikuoti “re
alistiškai”, “liaudiškai”, iške
liant, kur reikia ir nereikia, 
“socialines nelygybes” net ten, 
kur jų nėra ir būti negali, ir 
“įrodyti, kad paprasti žmonės 
yra didvyriai, o tais didvyriais 
gali būti tik išpažinusieji leni
nizmo mokslą (seniau ir stali
nizmo) ,o dabar dar prideda
ma ir XX komunistų partijos 
suvažiavimo nutarimus pa
grindinai žinantieji ir jiems 
be atodairos tarnaujantieji. O 
kai pradedama rašyti apie 
tuos “paprastus žmones”, jie 
savaime išdyksta į didvyrius, 
o akylesni tarybiniai kritikai 
jau drįsta atviriau pasisakyti, 
kad atgrįso eilėmis ir proza 
parašyti kūriniai apie hero
jus.

Ana, eilių rašytojas, feljeto
nistas, kartu ir kritikas Anta
nas Jonynas tame pačiame 
laikraštyje net šūktelėjo:

i

“Šalin pliką nuasmenintą 
žmogų iš literatūros, be
sparnį “paprastą” Žmogų, 
šalin iš literatūros herojų 
be idealų! Jis nieko negali 
duoti mūsų skaitytojui, jis 
negali tarnauti komunisti
nio auklėjimo uždaviniams. 
O kitokių uždavinių mūsų 
literatūra neturi. Jeigu jau 
rašytojas išves į dienos švie
są tokį, atsiprašant, “pa
prastą” žmogų, tegul jo, ra- 

1 šytojo, pozicija šio paprasto 
žmogaus atžvilgiu bus ne-
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Lyginimas, dažymas, taisomi ir reguliuojami (tune-up) motorai 
stabdžiai, transmisijos ir t. t. Alyva, baterijos ir padangos. 
Taip pat mano garaže perkamus duslintuvus įdedu veltui.

Leiskite mums 
pataisyti 

radiatoriy.
Nelaimiu

Mes pataisome.

(MUFFLERS
Ford 1941-53 ................ ...........
Chevrolet. Ali 1937-53 ....... .
Chevrolet 54-55 .....................
Chrysler 6, 42-52 ...................
Dodge 6, 42-56 ............... .......

$8.25 Mercury 49-51 .... ..................
8.25 Oldsmobile 6, 41-50 ....'...........
9.95 Plymouth 42-56 .....................
9.91 Pontiac 37-54 .................... .
9.95 Buick 37-52 ..... ....... ......

IR TAIP PAT ČIA NEIŠVARDINTIEMS AUTOMOBILIAMS.
Išmetimo paipą irgi įdedama veltui, jeigu perkama kartu su duslintuvu.

DARBAS ATLIEKAMAS PATYRUSIŲ MECHANIKŲ. 
Dirbtuvė atidaryta: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vak. Sekmad. uždąryva,

M. Č
1934 West 59th Street TeL: GR 6-9136

Te L AUKITE -
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
air šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

parūpintu jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokiu nemalonumu.

“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Ine.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEntral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
PEARL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO.
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

NEWARK’E ATIDARYTAS OFISAS 
SIUNTINIAMS GABENTI Į SSSR 

1 UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir 1.1. Turime drabužinių medžiagų, odų, 
siūlų, muilo ir įvairių kitu siuntiniams tinkamų daiktų.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.
— Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. — 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 
Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus. 
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČįAMSI

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų.

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.

PACKAGE EXPRESS CO. ES 
(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc., leidimu).

Iš anksto siųskite savo 
dovanas Kalėdoms ir 

žiemai!
Tik paskambinkite 

arba parašykite, kada 
Jūs pageidaujate 

siųsti savo 
siuntinius.

$8.95
8.20
9.95
8.95 

12.00

Siuntiniai į
LIETUVĄ

Viskas apmokama iš anksto.
Garantuotas pristatymas.

NAUJI DRABUŽIAI, MEDŽIAGOS,

VAISTAI, MAISTAS IR T. T.
Patikimas—greitas—betarpiškas patarnavimas.

Tūkstančiai patenkintų klientų visame JAV kraite.

Reikalaukite naujų katalogų.

CENTRAL PARCEL SERVICE, Ine.
220 SOUTH STATE STREET 

Suite 1200 
CHICAGO 4, ILLINOIS 
Tel.: WAbash 2-9354

Mes turime nuo 1947 
metų betarpišką 

. sutartį su In turistu 
Maskvoje.



K. DUBYSA

Amerikos Aukščiausias Teismas
(Tęsinys)

Kada prezidentas skiria kan
didatą, prieš tai kandidatas 
esti visais būdais ištiriamas, 
viešai paskelbiama, kad kriti
kai ir spauda galėtų pasisaky
ti, arba žinant kokių nors 
kliūčių, pranešti prezidentū
rai, Kongresui arba Senatui. 
Žinoma, daugiausia praneša
ma' tos apylinkės kongresuia- 
nui ar senatoriui. Vadinasi, 
būna labai atsargus, rimtas ir 
nuodugnus atrinkimas: ma
žiausias asmens ar charakte
rio bruožo silpnumas ar ne
tinkamumas yra rimta kliūtis 
nepraeiti. Politinių grupių — 
demokratų ir respublikonų — 
atžvilgiu yra 4 demokratai ir 
4 respublikonai. Respubliko
nas yra ir Teismo pirminin
kas, Vienas (Frankfurter) lai
komas neutraliu, — jis lavi
ruoja ir išlygina, jei kur ten
ka politinė kombinacija. Bet 
Aukšč. Teismas yra nepolitinė 
įstaiga. Tai nėra vieta, kur ga
lima politikuoti. Jo pareiga 
žiūrėti teisingumo, kuris ne
būtų prieš Konstituciją arba 
jos suteiktas žmogui laisves, 
teises. Girdisi balsų, kad Auk
ščiausias Teismas yra senių 
lizdas. Iš asmeninių žinių ma
tome, kad tik trejetas senes
nio amžiaus. Visi kiti yra pa
čiame žmogaus proto pajėgu
me ir subrendime. James Lee 
savo straipsny (Chicago Sun- 
Times) “America’s Nine 
Strong Men” sako, kad tiktai 
vienas prezidentas Franklin 
D. Rooseveltas teisėjus šauk
davo “nine old men”. Auto
rius pripažįsta, kad šiandieni
nė teismo kritika, po Kalifor
nijos komunistų byloje spren
dimo, prašoka visus buvusios 
kritikos laikus. Tas, sako au
torius, rodo, jog Amerikos vi
suomenė yra rimtai susirūpi
nusi savo krašto laisve ir jos 
saugumu. Iš sraipsnio sužino
me, kad kai kurie teisėjų yra 
priklausę “Ku Klux Klan” są
jūdžiui. Tokiu yra Black, bu
vęs 1937 m. senatorium. Aus
trijos emigrantas, kaip jį au
torius vadina, Frankfurter,

jau Pirmojo Karo metu tarna
vo Amerikos armijoje majoro 
laipsnyje ir buvo karo teisėju, 
o vėliau karo sekretoriaus pa
dėjėju. Aptaręs visus teisėjus, 
jis daro išvadą, kad “nesu
prantamai” staigiai teismo 
sprendimai pradėjo dilginti 
nervus, kai teismo pirminin
ku pasidarė liberališkų pažiū
rų respublikonas Warren. Ne
metamas joks jam šešėlis, bet 
tik nusistebėjimas, ko seniai 
nebuvo Aukšč. Teismo atžvil
giu. Kur tik pažvelgsi spau- 
don, visur rasi nusistebėjimo 
elementų. Gi iš visuomenės 
laiškų tiesiog pakaltinimų, net 
nevengiant teisėjų vardais iš
vardinti. Visuomenės opinija 
Amerikoje turi labai svarbią 
vietą. Ją girdi ir Kongresas ir 
Senatas atstovai, žmonių rink
ti valdyti kraštą, leisti įstaty
mus, net pačią Konstituciją, 
sudarę reikiamą daugumą, ga
li pakeisti. Dėl to ši kritikos 
banga be vaisių nenubanguos, 
tyliai nedings. Gali atsitikti, 
kad Smith’o aktas bus sugrieš- 
tintas, papildant subversyvi- 
nių gaivalų nusikaltimų skai
čių ir juos aiškiau aptariant, 
kad nekiltų jokios abejonės, 
jog yra prievartavimų Konsti
tucijai. Gana stipriai yra pasi
sakę ne vienas senatorius ir 
atstovų rūmų narių. Vadina
si, visuomenės balsas girdi
mas, ruošia dirvą, laukia sė
klos, kuri duos vaisius, kad tie j 
vaisiai ir jų skonis būtų atski
riamas be triukšmo ir kriti
kos. Ir Aukšč. Teismas, kaip 
viename laiške rašoma, pri
valo rimčiau ir ilgiau pagal
voti, darydamas tokį svarbų 
nuosprendį, ypatingai turi 
žiūrėti, kad ryšium su aiškini
mais nenukentėtų Amerikos 
demokratija, laisvė, galybė, 
prestižas dėl kokių ten “neaiš
kaus” nusistatymo penkių ar 
daugiau komunistų ar jų sim- 
patikų, tariamųjų Konstituci
jos penkto straipsnio “didvy
rių”.

Garsusis Penktasis
Konstitucijos straipsnis

JAV Konstitucija turi 21

Svarbus pranešimas

Mūsų bendrovė turi su Rusi
jos Intourist (Maskvoje) be
tarpių sutartį —įgaliojimų dėl 
siuntimo siuntinių į Lietuvų 
(ar Rusijon). Mes turime teisę 
priimti Jūsų pačių sudarytus ir 
mums pristatytus siuntinius 
persiuntimui LIETUVON—pa
imant visus reikalingus mokes
čius.

Mes siuntinius siunčiame tie
siog į U. S. S. R. be jokių tarpi
ninkų.

Dabar Lietuvon galima siųs
ti tik VISAI NAUJUS daiktus, 
nieko vartoto. Siųskite savo 
siuntinius mums per paštų, o 
mes juos gavę surašysime do
kumentus ir Jums pranešime 
kiek reikia atsisųti pinigų.

GLOBE TRAVEL SERVICE 
4102 Archer A v., Chicago 32,111 
Tel. FRontief 6-6399 (Sk). 

M

straipsnį. Pirmieji 10 Konsti
tucijos straipsniai sudaro va
dinamąjį Teisių Bilių. Atsi
mename, kad Tauta nepriėmė 
Konstitucijos, kol nebuvo pri
žadėtas Teisių Bilius. Už lais
vę ji kovojo ir laimėjo, darė 
visą, kad ją vėl nepraradus. 
Teisių Bilius buvo pirmojo 
Kongreso uždavinys. Kai jį 
priėmė, buvo įvesta Padėkos 
Diena. Pirmasis straipsnis kal
ba apie tikybos, žodžio ir 
spaudos laisvę. Antrasis apie 
teisę nešioti ginklą; trečiasis 
— karių apgyvendinimą; ket
virtasis —, apsaugą nuo netei
sėtų kratų ir suėmimų; penk
tasis — apie kaltinamojo tei
ses kriminaliniame procese; 
šeštasis — apie greitą teismą 
ir liudininkus; septintasis — 
apie prisiekusiųjų teismą ci
vilinėse bylose; aštuntasis — 
apie užstatus, mokesčius ir 
bausmes; devintasis — apie 
žmonių teisių išlaikymą.

Kaip žinome ir matome, 
kad visi blogumai ir neaišku
mai, taip pat ir ginčai, kyla 
daugumoje dėl penktojo str. 
suteiktų žmogui teisių. Geram 
žmogui jis nieko nereiškia. 
Tačiau subversivystams, nelo
jaliam elementui, patamsių 
gaivalams, visiems blogos va
lios asmenims, priešvalstybi
niam gaivalui šis straipsnis 
sudaro patį stipriausią ginklą 
ir mažina atsakomybę, nes 
leidžia nekalbėti ir neaiškinti 
to, kas jį asmeniškai inkrimi
nuotų - apkaltintų, šis straip
snis, išvertus į lietuvių kalbą, 
skamba taip: “Asmuo gali būt 
šaukiamas atsakomybėn už 
mirtimi baustiną ar kitokį ne
garbingą nusikaltimą tik teis
mui pareikalavus, išskiriant 
žemyno ar jūros kariuomenėj 
arba milicijoj įvykstančius nu
sikaltimo atvejus tikrosios 
tarnybos karo bei viešojo pa
vojaus metu; joks asmuo ne
gali būti verčiamas liudyti 
prieš save arba būti nubaus
tas mirties bausme ar laisvės 
bei nuosavybės atėmimu be 
pravesto proceso pagal įstaty
mus; jokia privati nuosavybė 
negali būti perimama viešam 
naudojimui be teisingo už ją 
atlyginimo”.

(Tęsinys 11-me pusi.)

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
e DIDELIUS NUOŠIMČIUS

j^ZSAFHTOF V 
MOKAME NUO 1905 M.

• SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

r/.'*-/ jnrcu ur x 
YOUR SAVINGS

&\ U P TO 
&X. $10,000.

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS
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(Atkelta iš 9-to psi.)

gailestingiausia, smerkian
ti ir demaskuojanti. Neva
lia tikram literatui kelti to
kį herojų ant pjedestalo, 
statyti jį pavyzdžiu, teisinti 
ir baltinti skaitytojo akyse”.

Tai štai ko nūdienėje Lie
tuvoje reikalaujama okupaci
jos pakalikų iš rašytojo! Tai 
taip suprantamas komunisti
nis realizmas!

Gi rašytojas Antanas Žu
kauskas-Vienuolis buvo tas 
realistas, kurio kiekvienas kū
rinys nusikalto Antano Jony
no reikalavimams, jo supras
tam komunistiniam realizmui. 
Ir, rasi, tas blaivusis A. Žu
kausko-Vienuolio realizmas, 
to kasdieninio žmogaus būties 
aprašymas, teisingas ir sąži
ningas aprašymas be jpkių 
“padailinimų”, pasachariniza- 
vimo ir smerkimų ir patrau
kė, ypač dabar, pavergtos Lie
tuvos skaitytoją, kuris trošku
lio kankinamas ieško be kau
kės žmogaus. Dabar gyveni
me tokius .sunkiai surasti Lie
tuvoj. Tokius skaitytojai su
randa A. Žukausko-Vienuolio 
raštuose. Tegu kiti jų gyveni
mo gerokai suglamžyti, tegu 
kiti besilankstantieji, besitaik- 
stantieji, artimų skriaudžian- 
tieji, kitus išnaudojantiejį, bet 
jie paimti iš gyvenimo tokie, 
kokiais yra, o ne kokiais juos 
pavaizduoja komunistai arba 
nori, kad jie tokiais būtų: jei 
buožė tai niekšas, jei ko
munistas — tai herojus; vidu
rio nėra. '

Ir... okupuotos Lietuvos skai
tytojų verčiami nūdienės Lie
tuvos gyvenimo “tvarkytojai” 
turi leisti A. Žukausko-Vie
nuolio, Maironio, žemaitės, 
Janonio ir kitų raštus. šie iž
dui nuostolių nesudaro ir dar 
padengia tas išlaidas, kurios 
buyo sudėtos į Stalino ir Le
nino raštų leidimą.

— J. Vlks.

• Parduodu, Pritaikau 
o ir Įdedu Naujus
modemiškus aliuminijaus lan
gus, duris ir vasarinius tinkle
lius. Apdraudžiu namus, auto
mobilius, langus, baldus ir ki
tus dalykus nuo ugnies, vagies 
ir kitokių nelaimių.

Kreipkitės, mielu noru 
Jums patarnausiu.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted St.

Victory 2-6469



(Tęsinys iš 10-to psl.)

Taip maždaug atrodo penk
tojo str. lietuviškas vertimas. 
1789 m. rugsėjo 25 d. Kongre
so buvo pasiūlyti pirmieji 10 
Konstitucijos priedų, kurie 
buvo ratifikuoti ir priėmimas 
patvirtintas 1791 m. gruodžio 
8 d. Visi straipsniai tame prie
de panašūs, tik smulkiau mo
difikuoti. Penktasis priedas, 
išvertus į lietuvių k., skamba 
panašiai: “Kriminalinėje by
loje kaltinamojo teisės. Joks 
asmuo negali būti šaukiamas 
atsakomybėn už mirtimi baus
tinų ar kitokį negarbingą nu
sikaltimą, nebent jį pristačius 
teismo akivaizdon, arba jei 
Didžioji Džiūrė (Grand Jury) 
pakaltina, išskiriant bylas ky
lančias žemyno ar jūrų jėgo
se arba milicijoje, pašaukto
je tikrajai tarnybai karo arba 
viešojo pavojaus metu; joks 
asmuo negali būti dusyk trau
kiamas atsakomybėn už tą pa
tį nusikaltimą, statant pavojui 
gyvybę ar kūno sąnarį; niekas 
baudžiamoje byloje negali bū
ti verčiamas liudyti prieš sa
ve, ir be tikrojo teisės vyks
mo negali būti atimta gyVybė, 
laisvė ar turtas; ir privati 
nuosavybė negali būti imama 
viešajam naudojimui be tei
singo atlyginimo”.

Jei sugretinsime abu straip
snius, pamatysime tą patį, tik 
tas skirtumas, kad penktasis 
priedas yra smulkiau modifi
kuotas, aiškesnis. Ir Kalifor
nijos penkių komunistų vadų 
byla turi penktojo straipsnio 
žymių, nors jiems bausmė bu
vo skirta pagal 1940 m. Kon
greso priimtą Smith’o Aktą.

Čia reikia atsiminti, kad tie 
įstatymai ar jų priedai, priim
ti JAV Kongreso, yra privalo
mi, veikia ir turi teisminės ga
lios visose JAV susijungusiose 
valstybėse. Tačiau Konstituci
ja nedraudžia kiekvienam 
steitui-valstybei turėti savo įs
tatymų, ta sąlyga, kad jie ne
prieštarautų JAV Konstituci
jai — Aukščiausiam susijun
gusių valstybių įstatymui, ku
ris visų buvo patvirtintas, pri
pažintas. Ir jeigu reikėtų 
smulkiai aptart Amerikos val
stybėse veikiančius įstatymus, 
neužtektų vieno tomo, bet rei
kėtų keliasdešimties ar šimtų 
storiausių tomų. Dėl to čia ne 
tik žurnalistui, bet ir teisinin
kui to padaryti neįmanoma. 
Be įstatymų, kaip Konstituci
jos 9 str. sako, kad: “.Tani tik
rų teisių išvardijimas Konsti
tucijoje negali būti panaudo
jamas tam, kad paneigtų ar 
paniekintų kitas teises, kurios 
yra visuomenės pasilaikytos”.

Reiškia, kad gali būti vieti- 
nės bendruomenės, apskrities 
ar valstybės atitinkamos tei
sės, kurias deklaruoja visuo
menė. Ir tų -teisių Konstituci
ja nepanaikina, bet jas apsau
goja. Ir čia yra labai plati ga
lia žmogui pasireikšti, o teis
mui, ypač Aukščiausiajam, jo 
teisėjams, sudaro labai painią, 
plačią, šakotą ir tikrai sunkią 
padėtį laviruoti, sekti ir tai
kyti atitinkamą Konstitucijos 
paragrafo mintį, skirtumą, 
prieškonstitucingūmą. Nenuo

stabu, kad svarbesnės bylos 
taip ilgai tęsiasi, užtrunka, kol 
gauna galutinį sprendimą. Ir 
tokį žodį Konstitucija suteikė 
ne paskiros valstybės aukš
čiausiam teismui, bet —JAV 
aukščiausiam teismui — Tri
bunolui, kuris vienintelis yra 
numatytas Konstitucijoje ir 
turi jos pavedimo pareigas — 
trečioji federalinės valdžios 
šaka.

Įstatymui apimtis 
ir paskirtis

Eiliniam piliečiui susigau- 
dvti įvairiuose veikiančiuose v u
įstatymuose, kurių yra visa 
gausybė, tiesiog neįmanoma. 
Suprantama dėl ko Amerikoj 
kiekvienas turi advokatą, ar
ba bet kokiame įvykyje pas jį 
kreipiasi ir jam paveda vesti 
bylą ar aiškinti reikalą. Daž
niausiai atsisako tardant bet 
ką sakyti, kol nepasitaria su 
advokatu. Teisininkų teisės 
mokslas yra garbingas, bet 
painus ir sunkus, sudėtingas 
ir šakotas, čia ir yra taisyklė, 
kad daugumoj valstybių, kaip 
gydytojai, taip ir advokatai, 
turi laikyti egzaminus, kad 
gautų pilnas teises verstis sa
vo praktika, laikyti raštinę. 
Jokiu būdu teisės studentas 
negali išmokti visų teisės mo
kslų viename universitete ar 
įstatymų mokykloj. Gerieji ir 
žinomieji advokatai ar teisi- 
ninkai studijų nepabaigia iki 
mirties. Perdaug plati Ameri
ka, per daug skirtingi kiekvie
noj valstybėj veikią įstatymai. 
Tik patys svarbieji, skirti vi
soms valstybėms, yra vienodi 
ir juos kiekvienas privalo iš
mokti.

Teko kalbėti ne su vienu 
teisininku - advokatu. Jie sa
ko, kad Amerikoj veikia tiek 
visokiausios rūšies įstatymų, 
kad tik genijus juos galėtų iš
mokti ir žinoti. Ir kada rei
kia, tada knisamasi po įstaty
mų knygas - enciklopedijas, 
kol susirandamas veikiąs įsta
tymas. Dėl to ir nusikaltė
liams yra šimtai progų išsi
sukti užsitarnautos bausmės, 
arba sumaniam advokatui su
painioti bylą į tokį voro tink
lą, iš kurio jau jam lengviau 
savo auką išlaisvinti.

Kad suktybių būtų mažiau, 
yra “Jury”, arba mūsiškai sa
kant, pakviečiami neutralūs 
piliečiai, kuriems pavedama 
pati didžioji atsakomybė: pa- 
kaltinimas ar išteisinimas. 
Teisėjas tik instruktuoja ir pa
aiškina; priveda prie įstatymo 
galios ir prieš jį atsakomybės; 
nurodo, ar kaltinamojo kaltė 
įrodyta be abejonės, tikrai, ar 
pakaltinimui yra kylančių 
abejonių, neaiškumų. Tada 
susirinkusieji išdiskutavę, iš
klausę liudininkų ir kaltina
mojo, gynėjų ir kaltintojų, su
sipažinę su įrodomąja medžia
ga, jau taria savo žodį: kaltas 
ar nekaltas.

(Bus daugiau)

GHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS O XRŽAŠ

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow-Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

PHILADELPHIA 6, PA.
716 Walnut SL LOmbard 3-3455 

Kasdien 9-5, trečiad. 9-8 vai.
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Avė., tek: FRon- 
tier 6-6399. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm-, antrad., tree., 
ketvirt. ir šeštad. 9—6 vai.

Kodėl smalsūs žmonės skaito Darba ?
Kultūros ir visuomenes žurnalą “Darbą” jie 
skaito lodei, kad jis yra įvairus savo turiniu, 
platus savo akiračiu, kritiškai, bet drąsiai gina ir ugdo demokratines 
ir humanistines vertybes lietuvišką  jame gyvenime, gyvas savo kalba 
ir styliumi, nes jame rašoma paprastai ir patraukliai įvairaus išsilavi
nimo škaitytojams.

Jis išeina keturis kartus per metus ir kaštuoja tik $2.00 metams, $5.00 
trejiems metams, studentams $1.50, paskiras numeris 55 centai.

Bet kas užsisakys iki šių mėty kovo 1 d., tam mėtinė prenumerata 
tiktai $1.50, o studentams tiktai $1.00.
Atsiuntusiems savo adresą vienas numeris siunčiamas susipažinti veltui.

Ką tik išėjusiame numery rašo: K. Barėnas, doc. J. Greimas, prof. J. 
Kaminskas, J. Kiznis, A. Landsbergis, J. Liūdžius, prof. V. Statika, R. 
Šilbajoris, P. Tarvydas, A. Valuckas ir kt. tokiais opiais klausimais, 
kurie rūpi kiekvienam smalsiam žmogui.

“Darbo” administracijos adresas: 636 Broadway, 
So. Boston 27. Mass.

■ ■ ; ----------------------------- ------- . . *

INSURED
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

Nemokėk jokių paslėptų mokesčių, arbatpinigių ir kt.k

Veik saugiai. Saugok laiką ir pinigus.

Siųsk savo dovanų siuntinius TIESIOGINIAI per bet 
kurias šias įstaigas:

PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiB 8-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

AMERIKOS ŽMONĖS PAGARSĖJĘ 
PRASTAIS DANTIMIS,

pasakė Benjaminas Franklinas dar prieš 170 metų. Yra 
kas nors blogai, jei 95% vaikų jau turi išpuvusius dantis. 
Apie dantų ligas ir kaip nuo jų apsisaugoti vaizdžiai ir 
išsamiai rašo Dr. Antanas Gustainis savo naujoj knygoj.

■ TDANTYS, ją priežiūra, sveikata ir grožis
Geras popierius, kieti viršeliai. Knyga kainoja $4.00.

Siųskite čekį ar Money Orderį:
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, III.

■> ........................... .............. -... — . zSIŲSDAMASDOVANU SIUNTINIUS
Į VISAS SOVIETŲ SĄJUNGOS DALIS

Nemokėk daugiau kaip $8.00 už patarnavimą.

Nemokėk daugiau kaip 5% siunčiamos daiktų kainos 
ir persiuntimo išlaidų garantavimui (šį dalyką saugok labai 
atsargiai).

Neturėk reikalų su bet kokia firma, kuri neautorizuota 
ir neturi leidimo. Siųsk siuntinius tik per autorizuotas fir*- 
mas, o ne per tarpininkus.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien: 9-5 vai. (sekma
dieniais uždaryta).
CLEVELAND 3, OHIO

1165 East 71st St., tėl. UTah 
L0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
SO. BOSTON 27, MASS.

Ellis Bldg., Room 10, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šešt. 8-2; ketv. 9-7.

1 ------- ——— —-------—------ ---
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Lietuvos poetai nesijaučia laimingi
(Elta) Lietuvos rašytojų są-» 

jungos organas “Pergalė” rug
pjūčio mėn. sąsiuvinyje atsi
spausdino vėl pluoštą eilėraš
čių. Apskritai pažymėtina, kad 
Lietuvos poetų temos pasta
rais laikais mažiau sovietiniai 
nudažytos, negu būdavo prieš 
kelis metus. Kai kuriuose eilė
raščiuose jausti tam tikras 
pesimizmas. Pavyzdžiui, tame 
“Pergalės” numeryje duoda
mas Vilijos Šulcaitės eilėraš
tis “Kada nesijauti laimingas”. 
Čia yra tokių posmų:

“Ir visa, kuo lig šiol gyventa 
Tu persvarstai ir apmąstai— 
Suniekini, kas buvo šventa, 
Ir nieko prieky nematai.

Darbai, kurie tau džiaugsmą 
teikė, 

Atrodo niekam neverti... 
Likimą piktą tu prakeiki 
Todėl, kad džiaugiasi kiti...”

Jau sovietiniais laikais išau
gęs ir pradėjęs pasireikšti lite
ratūroje poetas J. Marcinkevi
čius neseniai buvo premijuo
tas už poemą “Dvidešimtas 
pavasaris”. Iš vieno tos kny
gos egzemplioriaus, patekusio 
į Vakarus, padarytos šios bū
dingos ištraukos:

Apie partizanus poetas 
liuoja:

“Miškely gulim mudu du 
Širdis krūtinėj beldžias. 
Naktis rami. Tylu, gūdu. 
O jis, girdžiu, sau meldžias. 
Pabaigęs priduria karštai. 
Paglosto beržo žievę: 
— Atleisk man, viešpatie,

ei-

uz 
tai,

Neteisk manęs, o dieve! -— 
Girdėt — artėja traukinys. 
Jis padeda rožančių 
Ir atsidusęs traukia jis 
Granatą iš už ančio...”

Apie studentus, besilankan
čius ant Gedimino kalno Vil
niuje, poetas pasakoja:

“Nusitvėrusi alkūnės
Irena sulaikė jį: 
Šitie akmenys žili, 
Samanotos sienos šitos 
Ir lietaus paplautos plytos — 
Kiek jos matė, kiek matys! 
Šimą — mūsų praeitis.
Kur jinai — garsi, didinga? 
Viskas žuvo, viskas dingo. 
Uždrausta nūnai deja, 
Net kalbėti apie ją...
Simas garsiai atsiduso: 
Bet jinai visviena mūsų. 
Ir dėt šitos praeities 
Kartais nesmagiai jauties. 
Rodos !buvo neblogiausia, 
O kada kas nors paklausia, 
Kaip įvyko tai ir tai, 
Gerą valandą mąstai, 
Kas tau -galima, kas leista, 
Kaip marksizmas m o ko — 

keista!
Vis tik gera ir smagu, 
Kad randi minties draugų”.

Poetas atpasakoja žodžius 
bernelio, kuriam jo mergaitė 
lietuvaitė pasisakė, kad mai
tinanti rusų belaisvį:

“šis tiesiog — akis į akį 
Apšaukė bolševiku.

Tepastimpa sau miške 
Atėjūnas neprašytas. 
Kas gi tau ruselis šitas? 
Dėdė, pusbrolis ar kas? 
Ir susitepei rankas... 
Dar piniesi man ant tako.

JUOKAI
INFORMACIJOS

Vienas iš Wallstreet galin
gųjų įsimylėjo į jauną artistę. 
Bet žmonės iš Wallstreet pa
sižymi atsargumu. Todėl ga
lingasis turtuolis kreipėsi dėl 
informacijų į privačią seklių 
įstaigą. Po poros dienų jis jau 
gavo pranešimą:

“Panelė N. kilusi iš labai 
geros šeimos. Visi jos pažįsta
mi ir draugai taip pat turi ge
rą vardą. Deja, pastaruoju 
laiku pastebėta, kad ji drau
gauja su vienu abejotinos mo
ralės turtuoliu iš Wallstreet”.

ŠKOTO NORAS
— Aš norėčiau būti Veneci

jos gyventojas...
— Kodėl, brangusis?
— Tada nereiktų išlaidų 

mūsų povestuvinei kelionei...

MAŽAS NEAPSIŽIŪRĖJIMAS

— Kaip čia įvyko? Juk tii 
norėjai vesti tos turtingos naš
lės dukterį, o vedei ją pačią?

— Mažas neapsižiūrėjimas! 
Mat, per klaidą aš paprašiau 
dukters rankos, bet ne pas ją, 
o pas močiutę...

DOVANOS

TIKRAS DURAN KREPŠYS į 
UŽ $100 SANTAUPAS. £

Kai jūs aidarote naują tau- į 
p y m o sąskaitą $100.00 ar % 
daugiau, arba Įdedate tokią £ 
pat sumą į jau esamą tau- 2J 
pymo sąskaitą, tai šį gražų, £ 
stiprų ir patvarų pirkiniams S 
Jkrepšį tikros “DURAN” me- į'"-.' 
džiagos gaunate NEMOKA- £ 
MAI. į

RUGSĖJO MĖNESIO TAUPYTOJAMS į
TINKAMA MOKYKLAI DĖ- į 
ŽUTĖ UŽ $10.00 SANTAU- į 
PAS. Šis visas komplektas £ 
pieštukų, liniuotės, trintu- J1 
ko ir drožtuko NEMOKA- 
MAI, kai jūs atidarote $10 £ 
ar daugiau taupymo sąskai- 
tą, arba įdedate tokią pat S 

< sumą Į jau turimą taupymo sąskaitą. «■

DABAR YRA PATS LAIKAS . . . 
taupyti ten ... kur už savo santaupasGAUNATE AUKŠČIAUSIUS

NEMOKAMOS

TIKTAI PASIŽIŪRĖKITE I ŽEMIAU DEDAMA LENTELE 
KAIP MES NEPAPRASTAI IŠAUGOME . . .

DĖKA JŪSŲ

■ - -T,,,- 3,074,227.74
HM. 4,011,412.84
1952 ----
1953 , , .... 7,272,493.03
1954.. —8,281,967.19
1955  10,882,452.14
1956 ..... 14,243,990.52
1957.. ....16.081.794.67

TAUPUMO IR GERO {VERTINIMO 

DABAR JAU TURTAS VIRŠ 

ŠEŠIOLIKOS MILIJONŲ 
DOLERIŲ

Where the SAFETY of Your BįėTTV.
Savings COMES FIRST INSURED

ST. ANTHONY SAVINGS 
and Loan Association

1447 South Court 
TO 3-8131 Cicero 50

12 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
u—SATURDAY, SEP'p. 7, 1957

Office Hour t for YOUR Convenience
> A.M. TO a P.M. Saturday, 9 AM. TO 1 F.M.

TwMdaf - Thursday - Friday, 9 AM. TO 5 P.M.
CLOSED ALL DAY Wadaasday

PUIKUS VAIDINIMAS
McMackenzie buvo teatre. 

Suprantama, jis turėjo kont
ramarkę.

— Ar jums patiko vaidini
mas?

— Nepaprastai! Tai puikus 
veikalas! Herojus visuose vei
ksmuose griežtai atsisakyda
vo pirkti savo žmonai naują 
suknelę!

PAS GYDYTOJĄ

— Jūsų sveikata žymiai pa
gerėjo. Tiesa, rankos dar kiek 
patinusios, bet aš nemanau, 
kad tai būtų labai tragiška...

— Jei jūsų rankos būtų pa
tinusios, tai aš taip pat nema
nyčiau, kad tai tragiška, — at
šovė pacientas.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671
INTERSTATE INSURANCE AGENCY į
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III. *

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULIACIJOS PROBLEMAS.
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Anglų Kalbos Pamokos
K. GINEITIS

6402 So. Fairfield Ave., Chicago » 
Telefonas: HEmlock 4-8037

(3-čias augštas, durys po kairei, arti
63-čios gatvės ir California Ave.).

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 dol. 25 et. vai. — privačioj
VERTIMAI - PILIETYBĖ - LAIŠKAI

Moderniškiausia ir higieniškiausia
PLAUKŲ KIRPYKLA

Bridgeporte, 752 West 33rd St.
Rekomėnduoja geriausią vokišką kos
metiką, muilus, odekolonus, kvepalus 
ir kremus savo prieteliams ilgai at
minčiai padovanoti, o taip pat ir sau 
naudoti.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKR  AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS -
Tel.: FRontier 6-1882

... J
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ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO 7, 1957___
RYTE: Channel
7:25—Thought For Today 2

Little Show—Ray Rayner 2
8:30—Capt. Kangaroo—Kills 2
8:40—Today’s Meditation 5
8:45—Active Education 5
9:00—Howdy Doody—Kids 5

This Is The Life—Religion 9
9:30—Mighty Mouse 2

Gumby — Kids 5
9:30—Big Picture—Army Film 9
10:00—Susan’s Show—Kids 2
10:00—Fury — Adventure 5

Movie — Western 9
10:30—It’s A Hit—Quiz 2

Capt. Gallant—Adventure 5
11:00—Big Top — Circus Acts 2

True Story — Drama 5
Christophers—Religion 9

11:30—Detective’s Diary 5
R. F. D. Chicagoland 9

SEKMADIĮ ENĮ, RUGSĖJO 8,1957
RYTE: Channel
7:55—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
8:00—Lord’s Staff—Religion 2

Frontiers of Faith 5
8:30—Look Up and Live—Religion 2

Christophers — Religion 5
8:30—Faith for Today—Religion 7
8:55—News—Les Monypenny 9
9:00—Lamp Unto My Feet 2

Bible Time — Kids 5
Wings of Healing 7
Faith of Our Fathers 9

9:15—Pulpit—Religion 5
9:15—Movie—Drama 9
9:30—Friendship Show—Lee Phillip 2 
9:30—Live And Learn—Education 5 
9:30—Sacred Heart—Religion 7 
9:45—Christian Science—Religion 7 
10:00—Movie — Adventure 2

Movie — Western 5
Movie — Adventure 7
Movie — Drama 9

11:00—Wild Bill Hickok—Western 2 
11:00-—Hopalong Cassidy—Western 5

Movie — Spy Drama 9
11:30—Kit Carson—Western 2

Joe Palooką—Drama 5
Car Doctor—Mechanics 7 

11;45—Armed Forces Newsreel 7

Pi R.M AD IE NĮ, RUGSĖJO 9, 1957
RYTE: Channel

PO PIETŲ: 
12:00—Lone Ranger—Western 2
12:00—Gardening—John Ott 5

Lunchtime Little Theater 9
12:30—Ray Rayner—Dance Party 2
12:30—Dangerous Assignment 5
12:30—Terry and the Pirates 9
1:00—Sherlock Holmes—Mystery 5

Big Picture—Army Film 7
Batting Practice—Warm Up 9

1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball — White Sox 9
1:30—Movie—Musical Comedy 2

I’m The Low—Police 5
Movie—Double Feature 7

2:00—Movie—Western 5
3:00—Camera Two—Education 2

Cowboy G-Men—Western 5
This Is Our Town 7

3:30—Orbit—Education 2
National Tennis—Forest Hills 5

3:45—Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Movie — Comedy 2
4:00—Record Hop—Jim Lounsbury7

Movie — Western 9
4:30—Movie — Drama 5
5:00—Movie — Western 9
5:30—I Spy — Adventure 2

Flash Gordon—Adventure 7
VAKARE: 
6:00—News Special 2

To Be Announced 5
Ringside — Wayne Griffin 7
Boston Blackie—Adventure 9

6:30—Buccaneers—Adventure 2
People Are Funny 5
Famous Film Festival 7

6:30—iNewsreel Cavalcade 9
7 ;00—Jimmy Durante 2
7:00—Julius La Rosa 5

Billy Graham—Religion 7
Corliss Archer—Comedy 9

7:30—Sheriff of Cochise-Western 2
Around The World—Travelog 9 

7:45—Youi- Senator Reports 9
8:00—Oh! Susanna—Comedy 2

George Sanders 5
Lawrence Welk—Music 7
Movie — Drama 9

8:30—S.R.O. Playhouse 2
Dollar A Second 5

9:00—Gunsmoke — Western 2
Encore Theater 5

9:00—Country Music Jubilee 7
9:30—Miss America Peagant —

Atlantic City, N. J, 2
Your Hit Parade 5

PO PIETŲ: Channel
12:00—Heckle and Jeckle 2

Mr. Wizard 5
Three Musketeers—Advnt. 7
Movie — Western 9

12:30—Range Rider — Western 2
Jungle Jim — Adventure 5

12:30—Bowling—Chicago 7
1:00—Showtime — Drama 2

National Tennis—Forest Hills 5
Batting Practice 9

1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball—White Sox 9
1:30—Bowling Queens 2

Movie — Comedy 7
2:00—Public Service Film 2
2:30—Movie — Comedy 2

Movie — Western 7
3:45—News Roundup—Trout 2
3:45—Tenth Inning—Interview 9
4:00—Face The Nation—Panel 2
4:00—I’m the Law — Police 5

College News Conf. • 7
To be Announced 9

4:30—To Be Announced 2
4:30—Outlook—Chet Huntley 5

Open Hearing—Secondary 7
5:00—Last Word — Panel 2

Meet The Press — 5
Foreign Legionnaire 7

5:30—You Are There 2
5:30—Movie—Western 5

Rin Tin Tin—Adventure 7

6:40—Thought for Today 2
Today’s Meditation 5

6:45—Farm Daily—Menard 2
Town and Farm (Color) 5

7:00—Jimmy Dean—Music 2
Today — Garroway 5

7:45—News—Richard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo—Kids 2

A.M. In Chicago—Paul Gray 7
8:30—Paul Fogarty—Exercises 9
8 ;45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway 2
8:55—NEWS—Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery—Recipes 7

9:00—Ding Dong School—Kids 
tf:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt 5
9:30—Princess Mary’s Castle 7
9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5
10:00—Bob and Kay—Interviews 7
10:00—My Little Margie—Comedy 9
10:30—Strike It Rich—Quiz 2
10:30—Truth Or Consequences 5

Stu Erwin — Comedy 9
10;55—News—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tack Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7
11:00—Romper Room—Rapp 9
11:15—Love of Life—Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
Laughtime—Chubby Jackson 7

11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel

Story Theater—Drama 9
10:00—Dr. Hudson’s Journal 5

Bowling — Chicago 7
Movie — Police 9

10:30—Crunch and Des—Adv. 5
11:00—Movie — Drama 2

Movie — Western 5
Wrestling —• Chicago 7
Thirty Minute Theater > 9

12:00—Movie — Drama 5
Mystery Theater—Drama 7

1:00—Late Show—Drama 2

VAKARE: Channel
6:00—Lassie — Drama 2

You Asked For It—Baker 7
6:30—My Favorite Husband—Com. 2

Circus Boy—Adventure 5
Movie — Drama 7

7:00—Ed Sullivan—Variety 2
Steve Allen 5

8:00—GE Theater—Drama 2
TV Playhouse 5
Mystery Theater—Drama 7
Movie — Drama 9

8:30—Alfred Hitchcock 2
Midwestern Hayride 7

9:00—$64,000 Challenge 2
Web — Drama 5
Mike Wallace—Interviews 7

9:30—What’s My Line? 2
Movie — Western 5
V.I.P.—Interviews 7
Celebrity Playhouse—Drama 9

10:00—News, Weather, Sports 2
Pocket Billiards
Movie — Adventure 9

10:30—Movie — Drama 2
Movie — Musical Drama 7

11:00—Biff Baker—Adventure 5
11:30—Crosscurrent—Drama »

NEWS — Ted Thome 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Movie — Comedy 2

Marty’sMorgue—Comments 7

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAUJINAME N AM A
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

IŠPARDAVIMAS
40 % nuolaida

LOVOMS, STALAMS, LEMPOMS, PARLOR SETAMS 
IR ŠIMTAM KITŲ PREKIŲ.

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 
rakandų, TV, vėsintuvų, šaldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

12:00—News—Frank Reynolds 2
Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60—Variety . 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Our Miss Brooks 2

Teen-Ager—Education 9
1:30—House Party—Linkletter 2
1:30—Bride' and Groom 5
1:30—Susie — Comedy 7

Movie — Drama 9
2:00—Big Payoff—Quiz 2
2:00—Matinee Theater (Color) 5

Ruth Jamison — Advice 7
2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine — Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—Physical Science 
101 —• Education 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 201 11
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susan’s Show—Kid’s Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee 9
Geography for Fun 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Movie — Drama 2

Movie—Drama 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:45—Sports—Jerry Dunphy 2
VAKARE: ' Channel
6:00—NEWS—Julian Bentley 2

NEWS — Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Cisco Kid — Western 9
6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS—Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS—John Daly 7

6:30—Robin Hood—Adventure 2
Sir Lancelot 5

6:30—Wire Service—Drama 7
Bugs Bunny and Friends 9

7:00—Burns and Allen 2
7:00—Chas Farrell 5

NEWS—Lloyd Pettit 9
7:00—Transatlantic Televiews 11
7:15—To Be Announced 9
7:15—Industry On Parade 11
7:30—Talent Scouts—Godfrey 2

Wells Fargo 5
7:30—Bold Journey — Docum. 7

Stu Erwin—Comedy 9
Discovery—Nature Study 11

8:00—Those Whiting Girls 2
Twenty-One 5
Voice of Firestone 7
Regal Theater 9
Come to College 11

8 ;30—Richard Diamond 2
8:30—Arthur Murray 5

Top Tunes—Lawrence Welk 7
Favorite Story—Drama 9
Kaleidoscope — Films 11

9:00—Studio One—Drama 2
Crisis 5

9:00—To Be Announced 9
Science Fiction Theater 9

9 ;30—Death Valley Days—Drama 5
9:30—Studio 57 — Drama 7
9:30—Men of Annapolis—Drama 9
9:30—World Spotlight—Panel 11
10:00—News, Weather, Snorts 2

Weather — Youle 5
Movie — Spy Drama 7

Movie—War Drama 9
Tomorrow—Bob Burns 11

10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norman Barry 5
lv;z5—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News—John Harrington 2

To Be Announced 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2
11:00—Movie — Musical 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7 
11:30—News—Ted Thome 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5
12:30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

Need help?OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

MOVING

ANTRADIENĮ,RUGSĖJO 10, 1957
RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Todav — Garrowav 5
7:45—News—Richard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2

NEWS—Ulmer Turnei4 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7 
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8:45—Mornin’- Miss LeelLee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9;00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery 5

9:00—Ding Dong School—Kids 9 
9:30—Arthur Godfrey 2

Treasure Hunt—Quiz 5
Princess Mary”s Cstle 7

9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich—Quiz 2
Truth or Consequences 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—News—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7

Romper Room—Rapp 9
11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:30—Laugh time—Chubby Jack. 7 
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Our Miss Brooks 2
1:00—Batting Practice—WarmUp 9
1:10—Lead Off Man—Interview 9
1:25—Baseball—Chicago Cubs 9
1:30—House Party—Linkletter 2
1:30—Bride and Groom 5

Susie—Comedy 7
2:00—Big Payoff—Quiz 2
2:00—Matinee Theater 5

Ruth Jamison — Advice 7
2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2
3;00—Queen for a Day 5

American Bandstand 7
TV College—Physical Science 
101—Education 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 201 11
3:45—Modern Romances—Serial 5
3:45—Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee—Music 9
Magic Doorways 11

4:15—Friendly Giant — Kids 11
4:30—Movie — Comedy , 2

Movie — Adventure 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:15—Garfield Geose and Friend 9
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel♦ ;
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
Wild Bill Hickok—Western 9

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS — John Daly \ 7

6:30—Name That Tune 2
Big Issue — Discussion 5
Cheyenne — Western 7
TV College—The Slide Rule 11
Bugs Bunny and Friends 9

6:45—To Be Announced 5
Brickhouse-Lyon—Comments 9

7:00—Phil Silvers 2
Festivals of Stars—Drama 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
Magic'Carpet — Travelog 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Private Secretary 2

Panic! — Drama 5
Wyatt Earp :— Western 7
TV Theater — Drama 9
Science In Action—Educ. 11

8:00—To Tell the Truth 2
Meet McGraw—Mystery 5
Broken Arrow — Western 7
Badge 714 -— Jack Webb '9
Come to College 11

8:30—Spotlight Playhouse 2
Summer Evening—Drama 5

Telephone Time—Drama 7
Racket Squad — Police 9
Painting — Demonstration 11

9:00—$64,00 Question 2
Nat “King” Cole 5
Polka Time — Music 7
San Francisco Beat—Police 9
French Through TV 11

9:30—Playhouse of Mystery 2
Silent Service—Drama 5

9:30—Don Ameche Presents 9
Great Conversation 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5

10:00—Movie—Drama 7
10:00—Movie—Drama 9

Tomorrow—Bob Bums 11
10:10NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—-News — John Harrington 2

Jack Eigen—Comment? 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2
10:50—Irv Kupcinet 2
11:00—Movie — Drama 2
11:00—Tonight — Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7

NEWS — Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5
12:30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

TREČIADIENĮ, RUGSĖJO 11,1957
RYTE: . Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—NewslRichard Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8 ;45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong School—Kids 9
9:30—Arthur Godfrey • 2

Treasure Hunt 5
Princess Mary’s Castle 7

' 9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—NEWS—Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
Story Seven — Comedy 7
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow-Serial 2

It Could Be You 5
11:30—Laughtime-Cub. Jackson 7
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen-Variety 7
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Batting Practice—Warm Up 9
1:10—Lead off Man—Interview 9
1:25—Baseball—Chicago Cubs 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Bride and Groom 5
Susie — Comedy 7

2:00—Big Payoff — Quiz 2
Matinee Theater (Color) 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Tirai 2

Here’s Geraldine—Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
American Bandstand 7

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee 9
Fundamental Economics 11

4:20—Films for Children 11
4:30—Movie — Spy Drama 2

Movie—Drama 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
45:45—Sports—Jerry Dunphy 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Steve Donovan—Western 9
6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS—John Daly 7

6:30—I Love Lucy—Comedy 2
Project 20—Docum. 5
Disneyland - 7
Bugs Bunny and Friends 9

7:00—Vic Damone—Variety 2
Masquerade Party 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
Metropolitan Report 11

7:15—To Be Announced 9
7:15—Airview—Documentary 11
7:30—Father Knows Best—Comedy 5

Navy Log — Drama 7
Movie — Drama 9

7:30—Latin Americas—History 11
8:00—Millionaire—Drama 2

Kraft Theatre 5
Ozzie and Harriet 7
Through The Window 11

8:30—I’ve Got A Secret 2
Moment of Decision 7
Understanding Numbers 11

9:00—U.S. Steel Hour 2
This Is Your Life 5

9:00—Boxing — Chicago 7
9:00—Sports — Bud Wilkinson 11
9:15'— Worldcraft — Skills 11
9:30—State Trooper 5

I Led Three Lives 9
9:30—Time For Religion 11
9:45—NEWS — Ulmer Turner 7
10:00—News, Sports, Weather 2
10:00—Weather—Youle 5

Movie — Drama 7
To Be Announced 9
Tomorrow—Bob Burn 11

10:10—NEWS — Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2

Judge Roy Bean—Western 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2
11:00—Movie — Drama 2

Tonight! — Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Comments 7

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Florian ZaBaeh—Music 9
12;00—Lone Wolf—Adven. 5
12:30—Heart of the Citv—Drama 5
12:45—Late, Late Show 2

KETVIRTADIENĮ, RUGSĖJO 12,
RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—News-Richard Hottlet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago—Paul Gray 7 
8:30-—Paul Fogarty — Exercises 9 
8:45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong Shool—Kids 9
9:30—Arthur Godfrey v 2

Treasure Hunt 5
Princess Mary’s Castle 7

9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price1 Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—NEWS—Ulmer Turner . 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
11:00—Story Seven—Drama 7

Romper Room — Rapp 9
11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:3 0—Laugtime-Chubby Jackson 7
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7

Batting Practice—Warm Up 9
12;40—Lead Off Man—Interview 9
12:55—Baseball—Chicago Cubs 9
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2
1:30—House Party—Linkletter 2

Bride and Groom 5
1:30—Susie—Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is Yours—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
TV College—Biology 101 11

3:00—Brighter Day—Serial 2
Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—Physical Sc. 101 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Humanities 11
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Magic Doorways - 11

4:15—Friendly Giant 11
2:30—Movie — Comedy 2
4:30—Movie—Drama S

Adventure Time 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:45—Sports—Jerry Dunphy 2
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Adventure Playhouse 9
TV College—Mathematics 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS— John Daly 7

6:30 Sgt. Preston—Adventure 2
Tic Tac Dough 5
Lone Ranger—Western 7
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Accounting 11
Brickhouse-Lyon—Comments 9

7:00 Bob Cummings — Comedy 2
7:00—Groucho Marx 5

NEWS—Lloyd Pettit 9
TV College—Gregg Shorthand 11

7:15—To Be Announced 2
7:30—Climax! — Drama 2
7:30—Dragnet — Webb 5
7:30—Wrestling—Chicago 9

TV College—Biology 101 11
8:00—People’s Choice 5

Theater Time—Drama 7
Through The Window 11

8:30—Playhouse 90 — Drama 2
High-Low—Quiz 5

8:30—Stories of the Century 7
8:30—Public Defender—Police 9

Science — Discussion 11
9:00—Lux Video Theatre—Drama 5
9:00—Gangbusters — Police 7
9:00—Whirlbirds—Adventure 9

Heritage — Discussion 11
9:30—Federal Men — Police 7

Dr. Christian—Drama 9
All Things Considered 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5
Movie — Drama 7
Movie — Drama 9

10:00—Tomorrow—Bob Burns 11
10:10—NEWS — Beatty - 5
10:15—In Town Tonight 2
10:20—Sports — Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News — John Harrington 2
10;30—Jungle Jim—Adventure 5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2
11:00—Movie — Comedy 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7

NEWS — Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Lone Wolf—Adventure 5
12:30—Heart of the City—Drama 5
12:45—Late Late Show—Drama 2
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JUOZAS NAUJOKAITIS

Canalport 
Auto Repair 

praneša specialų 
mašinų nudažymą 
purkšiu už $49.50 
ir daugiau.

Garantuojant, kad nudažysim 
kaip dirbtuvėje.

Taip pat atliekam šiuos darbus: 
taisome liemenį ir šonus, suderiname 
ir sutvarkome stabdžius, tikriname, 
taisome motorą, automatiškas trans
misijas ir kt. Apdraudžiame.
Vakarais dirbame iki 10-tos valandos, 

velkam mašinas visą parą.
2180 Sc. Canalport CAnal 6-8397 
at 22nd & Morgan Chicago 8, III.

radio
& TELEVISION SERVlic 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 
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LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois

SOPHIE BARČUS'
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nue 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadieniais nuo 8:?^ iki 9:30 ryt©.

Ir k&s pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš,stoties W0PA, 1490 kilocyclea.

Tel.; HEmiock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AW

Chicago 29, IHisaois
S.
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway / 5
7:45—News—Richard Hottlet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt, Kangaroo — Kids 2

A. M. In Chicago-—Paul Gray 7 
8:30—Paul Fogarty— Exercises 9
8:45—Mornin’ Miss Lee-Lee Phillip 2 
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jack Taylor 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Arlene Francis 5
Creative Cookery — Recipes 7

9:00—Ding Dong School—Kids 9
9:30—Treasure Hunt 5.

Princess Mary’s Castle 7
9:30—Life With Elizabeth 9
10:00—Price Is Right 5

Bob and Kay—Interviews 7
My Little Margie—-Comedy 9

10:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5 
Stu Erwin — Comedy 9

10:55—News — Ulmer Turner 7
11:00—Hotel Cosmopolitan 2

Tic Tac Dough 5
Story Seven — Drama 7
Romper Room — Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow -Serial 2

It Could Be You 5
11:3 0—Laughtime-Chubby Jaękson 7 
11:45—Guiding Light — Serial 2
11:55-—NEWS—Steve Fentress 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns '2
12:30—Club 60—Variety 5
12:30—Richard Lewellen—Variety 7 
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Batting Practice—Warm Up 9
1:10—Lead Off Man—Interviews 9
1:25—Baseball—Chicago Cubs 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Bride and Groom 5
1:30—Susie—Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater 5
Ruth Jamison — Advice 7

2:15—Jack Mabley—Comments 7
2:30—Verdict Is YoYurs—Trial 2

Here’s Geraldine—Kids 7
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
American Bandstand 7
TV College—English 101 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

TV College—Biology 101 11
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

I Married Joan 5
Bandstand Matinee 9
French Through TV 11

4:30—Movie—Drama 2
Movie — Drama 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club , 7
World of Music—Records 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports—Jerry Dunphy 2
5:^5—Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

NEWS—Alex Dreier 5
6:00—Sports—Bob Elson 7

Annie Oakley—Western 9
TV College—English 101 11

6:05—Sports — Norm Barry 5
6:10—Weather — Youle 5
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS—Huntley, Brinkley 5
NEWS — John Daly 7

6:30—Beat The Clock 2
Rin Tin Tin—Adventure 7
Saber of London—Drama 5
Bugs Bunny and Friends 9
TV College—Mathematics 101 11

7:00—West Point—Drama 2
Blondie — Comedy 5
Jim Bowie—Western 5
NEWS—Lloyd Pettit 9
TV College—Biology 101 11

7:15—To Be Announced 9
7:30—Destiny — Drama 2

Life of Riley—Comedy 5
Crossroads — Drama 7
Polka Band Parade 9

This Is the Life—Religion 11
8:00—Mr. Adams and Eve. 2

Joseph Cotten 5
8 ;00—Enterprise 7

Highway Patrol — Police 9
Through The Window 11

8:30—Schlitz Playhouse 2
Big Moment—Sports 5
Date with the Angels—Com. 7
World Is Yours—Travelog 9
Scenes In Industry 11

9:00—Undercurrent 2
Boxing — Syracuse 5
Mystery Theater—Drama 7
Playhouse — Drama 9
Universe About Us 11

9:30—Person to Person 2
Code Three—Police 7
City Detective — Police 9
Of Men and Ideas—Semantics 11

9:45—Sports — Red Barber 5
10:00—News, Sports, Weather 2

Weather — Youle 5
Movie — Drama 7
Movie — Spy Drama 9
Tomorrow — Bob Burns 11

10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports — Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2
10:30—Captured — Police .5
10:45—Sports—Jerry Dunphy 2
10:50—Irv Kupcinet—Comments 2
11:00—Pee Wee King—Music 2

Tonight!—Jack Paar 5
11:30—Marty’s Morgue—Interview 7 
11:30—NEWS—Ted Thome 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Movie — Mystery 2

Lone Wolf—Adventure 5
12:30—Heart of the City—Drama 5

- 1 1 " v
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